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رد پای دوباره هوادار متمول در هجمه علیه سرمربی
لایک کاپیتان پای درخواست اخراج گاریدو

 تصمیم عجیب سرمربی درباره  دو بازیکن خارجی

 درآمد تبلیغات محیطی فوتبال در فصل 24 چقدر است؟

پیغام حسن روشن از روی تخت بیمارستان

 ساعی: شأن ناهید باید 
حفظ شود 

یامگا: بازگشت بعد از آن همه 
جراحی دشوار بود

 نباید در کشتی 
حرمت ها از بین برود

 موافق تقابل کیانی 
و نعمت زاده نیستیم

حالا دیدید می توانم 
فوتبال بازی کنم

محمدی: رفتار یزدانی 
تأسف برانگیز بود

 کار آموریم در بازسازی یونایتد 
فوق العاده سخت است

 طوفان فارست 
در اولدترافورد

برای موفقیت امروزم با فجر 
خیلی سختی کشیدم

قربانی: من بچه 
استقلالم
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 ایوب و اورونوف نمی خواستند
 90 دقیقه بازی کنند

قحطی شفاف سازی 
در سازمان لیگ!
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تمدید تمدید 
کنیدکنید
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اخراج اخراج 
کنیدکنید

 اوضاع نیمکت سرخابی ها اوضاع نیمکت سرخابی ها
 متفاوت  شد متفاوت  شد
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عکس: ایرنا عکس: رضا سعیدی پور

تیم هندبال زنان ایران از صعود 
به دیدار نهایی رقابت های 
در  بازماند.  آسیا  قهرمانی 
مرحله نیمه نهایی بیستمین 
ل  با هند ت  بقا مسا ه  ر و د

تیم  آسیا،  زنان  قهرمانی 
ایران به مصاف کره جنوبی، 
پرافتخارترین تیم قاره کهن 
و قهرمان پیشین المپیک و 
جهان رفت و نتیجه را واگذار 

کرد. تیم ایران که موفق شد 
 B با ایستادن در رده دوم گروه
رقابت های آسیا علاوه بر کسب 
سهمیه مسابقات قهرمانی 
جهان برای سومین بار متوالی، 

به نیمه نهایی این دوره نیز راه 
یابد، دیروز مقابل کره جنوبی 
که سابقه قهرمانی در المپیک 
و قهرمانی جهان را دارد و یکی 
از مدعیان اصلی قهرمانی در 

این دوره از رقابت ها است، با 
نتیجه 33 بر 20 شکست خورد 
تا راهی دیدار رده بندی شود. 
تیم کشورمان در این مرحله 
با قزاقستان مسابقه می دهد.

تیم زنان ایران به فینال هندبال آسیا نرسید

اسکوچیچ: هدف مان کسب سه امتیاز مقابل گل گهر است
دراگان اسکوچیچ در نشست خبری قبل از دیدار 
با گل گهر سیرجان، اظهار داشت: »تمرینات خوبی 
را برای این بازی پشت سر گذاشته ایم. تیم ما کاملاً 
آماده بازی بوده و باید با تمرکز بالا برای شکست دادن 
گل گهر تلاش کنیم. گل گهر تیم جنگنده و سختکوشی 
است که عملکردشان به ویژه در خط دفاعی، بسیار 
خوب است. ما برای حفظ روند مثبت، چاره ای جز 
پیروزی در این بازی نداریم. ما با تمامی توان بازی 
خواهیم کرد.« سرمربی تراکتور در خصوص محرومان 

و مصدومان تیمش، بیان کرد: »تمامی بازیکنان آماده هستند و سیدمهدی حسینی نیز 
پس از مدت ها همراه تیم به سیرجان سفر کرده و مشکلی از این حیث نداریم.«

تغییر قانون نیمکت نشینان لیگ برتر
طبق مصوبه جدید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، نفرات ذخیره تیم ها در لیگ 

برتر و لیگ دسته اول به ۹ بازیکن بزرگسال و 2 بازیکن زیر 2۱ سال افزایش یافت.
سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد با توجه به درخواست اغلب باشگاه های لیگ برتر و 
لیگ دسته اول در خصوص افزایش تعداد نفرات ذخیره بزرگسال در روز مسابقه و بررسی 
موضوع در هیأت رئیسه سازمان لیگ و همچنین هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و متعاقباً 
مصوبه جدید هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال؛ از امروز )۱8 آذر ۱403( نفرات ذخیره تیم ها 
در مسابقات لیگ برتر، لیگ دسته اول و جام حذفی به این شرح تغییر می کند: ۹ بازیکن 
با شرایط سنی آزاد و 2 بازیکن زیر 2۱ سال. به این ترتیب از این پس هر تیم می تواند روی 
نیمکت ذخیره های خود در هر مسابقه، ۹ بازیکن با شرایط سنی آزاد و 2 بازیکن زیر 2۱ سال 

داشته باشد که در واقع 2 بازیکن با شرایط سنی آزاد به نفرات ذخیره اضافه شده است.

سرمقاله

خبر

مصاحبه و خبر

 آقای جبلی، وظیفه سازمان شما
 اشاعه ورزش نیست؟

پیمان جبلی رئیس سازمان صدا و سیما دیروز در برنامه ای 
رادیویی درباره حق پخش صحبت کرد؛ درباره تدوین 
اساسنامه برای حق پخش و موارد دیگر. یکی از مواردی 
که رئیس سازمان صدا و سیما درباره آن صحبت کرد این 
بود که ما پولی بابت پخش رقابت های ورزشی نمی گیریم. 
 رایگان می گیریم و رایگان پخش می کنیم. رئیس رسانه ملی 
در این باره گفت به رقابت هایی که طرفدار ندارد، لطف 

می کنیم و رایگان پخش می کنیم.
سؤالی که از رئیس رسانه ملی باید پرسید این است که وظیفه 
سازمان صدا و سیما به عنوان رسانه ملی دقیقاً چیست؟ آیا 
غیر از اشاعه ورزش است؟ آیا غیر از این است که کمک کند 
تا ورزش به همه لایه های جامعه نفوذ کند؟ این همه برنامه 
غیرمفید و بدون بیننده در سازمان صدا و سیما ساخته و 

پخش می شود. چرا باید برای پخش ورزش پول بگیرید؟
پرسش دوم این است؛ واقعاً شما فوتبال را رایگان پخش 
می کنید؟ یعنی پیش و بین نیمه های فوتبال بخصوص 
بازی های پرطرفدار، آگهی پخش نمی کنید؟ یعنی همه این 
آگهی ها رایگان پخش می شود؟ این آگهی ها به دلیل ارزش 
افزوده ای است که فوتبال برای سازمان شما ایجاد کرده و 
می کند. مسابقه های پرسپولیس و استقلال و بخصوص 
دربی ها، بیشترین آگهی را میان برنامه های سازمان شما 
دارند. حتی بیشتر از سریال های »الف« شما )که مدت هاست 

از سازمان پخش نمی شود(.

نتایجی که در هفته یازدهم لیگ برتر 
فوتبال ایران به دست آمد، باعث 
شده سرخابی های پایتخت در مسیر 
متفاوتی نسبت به گذشته گام بردارند. 
بعد از پیروزی دراماتیک پرسپولیس 
برابر الشرطه در لیگ نخبگان آسیا، 
برتری  با  بودند  امیدوار  قرمزها 
برابر نساجی، به ثبات بیشتری در 
نتیجه گیری دست پیدا کنند اما این 
اتفاق نیفتاد و با شکست پرسپولیس، 
 ، ی باور نا با  تیم  ین  ا ن  ا ر ا د ا هو
قلعه حسن خان را ترک کردند. باختی 
که با اعتراض شدید آنها همراه بود 

و بیش از صد هزار کامنت با هشتگ 
اخراج خوان کارلوس گاریدو، در صفحه 

اینستاگرام باشگاه به ثبت رسید!
البته باخت در فوتبال یک اتفاق طبیعی 
است و پرسپولیس هم با قرار داشتن 
در رده سوم جدول لیگ برتر و به دست 
آوردن شانس صعود در آسیا، از وضعیت 
نسبتاً خوبی برخوردار است اما به نظر 
می رسد اعتماد هواداران این تیم به 
سرمربی اسپانیایی از بین رفته است. 
البته گاریدو با اینکه اعتراض را حق 
هواداران دانسته و از آنها عذرخواهی 
هم کرده اما صراحتاً اعلام کرده که 
اراده ای برای تغییر در تصمیماتش ندارد 
و اوضاع را برای خود و تیمش رو به جلو 
می بیند. این در شرایطی است که کاملاً 
واضح است جایگاه گاریدو بین گروه 

زیادی از هواداران و حتی بدنه باشگاه 
از بین رفته و با وجود ادامه حضور این 
مربی روی نیمکت سرخ ها، بین آنها 

طلاق عاطفی شکل گرفته است!
اما در سمت مقابل، اوضاع کاملاً 
برعکس شده است. استقلال که 
در ابتدای فصل و در زمان مربیگری 
جواد نکونام روزهای بحرانی بدی را 
پشت سر گذاشت و ترکش های آن با 
حضور سهراب بختیاری زاده و پیتسو 
موسیمانه هم ادامه داشت، حالا با 
ادامه حضور این مربی اهل آفریقای 
جنوبی، به ساحل آرامش رسیده 
است. آبی ها پس از اولین بردی که با 
هدایت موسیمانه برابر مس رفسنجان 
به دست آوردند، در لیگ نخبگان 
به دو تساوی برابر پاختاکور و الاهلی 

رسیدند و این نتایج بخصوص بازی 
برابر تیم عربستانی، باعث شد آنها به 
آینده امیدوار شوند. با این حال، مهر 
تأیید بر مربیگری موسیمانه با پیروزی 
خوب تیم او برابر فولاد در اهواز زده شد؛ 
جایی که شاگردان او توانستند تیم 
یحیی گل محمدی را به راحتی و با ارائه 
یک بازی برتر از پیش رو بردارند و این 
نتیجه سبب شده هواداران استقلال 
کاملاً موسیمانه را در جمع خود بپذیرند 
و حالا از مدیران استقلال خواسته اند 
قرارداد این مربی تمدید شود. حالا 
هوای استقلال با این مربی آفتابی 
شده ولی آسمان گاریدو ابری است و در 
این میان باید دید بازی های آینده چه 
سرنوشتی را برای این دو مربی خارجی 

فوتبال ایران رقم خواهد زد!

اوضاع نیمکت سرخابی ها متفاوت شد
اخراج‌کنید،‌تمدید‌کنید!

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

جواد رستم زاده
روزنامه‌نگار

فینالیست های جام حذفی فصل 
گذشته در شرایطی کاملاً متفاوت به 
مصاف هم رفتند. برای مسعود شجاعی 
که اولین حضورش روی نیمکت مس 
را تجربه می کرد خیلی اهمیت داشت 
که با امتیاز از زمین خارج شود اما 
این سپاهان بود که از همان ابتدا 
جریان بازی را در اختیار گرفت. دقیقه 
4 ضدحمله سریع بازیکنان سپاهان 
با پاس کامارا برای محبی همراه شد و 
حامد لک با خروج خوب مسیر بازیکن 
سپاهان را بست و توپ را دفع کرد. 
هشت دقیقه بعد موقعیت خوبی 
برای ابوبکر کامارا ایجاد شد که حامد 
لک با حجم دادن به بدنش و خروج 
فوق العاده این موقعیت را هم از سپاهان 
گرفت. دقیقه 34 استارت سریع صالح 
حردانی با پاس زمینی عرضی او به مهدی 
لیموچی در سمت مخالف رسید و ضربه 
سنگین او باز هم توسط حامد لک مهار 
شد. دقیقه 40 ضدحمله سریع سپاهان 

با پاس شکاری برای لیموچی آغاز شد و 
ضربه لیموچی بعد از برخورد به تیرک 
مقابل شکاری قرار گرفت و این بازیکن 
با ضربه فنی و بغل پا توپ را به گوشه 
دروازه فرستاد. تنها موقعیت میزبان در 
دومین دقیقه وقت های تلف شده نیمه 
اول به دست آمد. ضدحمله خوبی که 
مسی ها در پایان نیمه نخست انجام 
دادند با ضربه عیسی مرادی همراه شد 
که پیام نیازمند با سوپرواکنش توپ را 
به کرنر فرستاد. شروع نیمه دوم هم با 
برتری میهمان همراه بود. دقیقه 46 در 
همان شروع نیمه دوم ضربه سر صالح 
حردانی باز هم با واکنش فوق العاده لک 
به کرنر رفت. یک دقیقه بعد سپاهان 
به گل دوم رسید؛ محمدامین حزباوی 
بین مدافعان مس رفسنجان با ضربه 
سر دروازه این تیم را به سادگی باز کرد، 
عملکرد مدافعان مس روی این گل 
ضعیف بود. دقیقه 60 استیون انزونزی 
در موقعیت تک به تک با ضربه زمینی 

و فنی توپ را به سمت دروازه فرستاد و 
لک این توپ را هم مهار کرد. در حالی که 
بعد از این گل مسی ها توپ و میدان را در 
اختیار گرفته بودند و فرصت هایشان با 
بی دقتی از دست می رفت این سپاهان 
بود که به گل سوم رسید. دقیقه 76 فرار 
مهدی لیموچی از وسط زمین او را در 
موقعیت تک به تک با حامد لک قرار داد 

و پاس این بازیکن محبی را مقابل دروازه 
خالی قرار داد و ضربه بازیکن سابق مس 
رفسنجان به گل تبدیل شد. بدون شک 
اگر درخشش حامد لک نبود شکست 
سنگین تری برای مس رقم می خورد 
و از طرفی اگر فرصت های مس به گل 
تبدیل می شد شاید مسعود شجاعی با 

یک امتیاز زمین را ترک می کرد.

مس رفسنجان صفر- سپاهان 3
نوبرانه کارترون با طعم صدر نشینی
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پیروزی هیرنفین با حضور جهانبخش
تیم فوتبال هیرنفین در پانزدهمین دیدارش در فصل 
جاری لیگ برتر فوتبال اردویژه هلند  )اردویژه( که دیروز 
برگزار شد  2 بر یک در خانه ویلم به پیروزی رسید. اون 
نیکولاسکو )85 - پنالتی( و لوک براوس )3+۹0( زننده 
گل های هیرنفین بودند. تک گل ویلم میزبان هم روی گل 

به خودی فان هارت در دقیقه 8۹ به دست آمد.
علیرضا جهانبخش در ترکیب اصلی هیرنفین برابر ویلم 
بازی کرد. تیم فوتبال هیرنفین با ۱8 امتیاز رده دهم 

جدول اردویژه هلند را در اختیار دارد.

برد قاطع کایسری با علی کریمی
در چهارچوب دیدارهای روز گذشته هفته پانزدهم 
سوپرلیگ فوتبال ترکیه؛ تیم فوتبال کایسری اسپور 
با حضور علی کریمی در ترکیب اصلی اش 2 بر صفر 

آلانیااسپور را از پیش رو برداشت.
برای کایسری اسپور میزبان آلتون مورته )5۱( و کارلوس 
مانه )66( گل زدند. این تیم با ۱5 امتیاز در رده پانزدهم 

جدول ۱۹ تیمی سوپرلیگ ترکیه قرار دارد.
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رئیس سازمان صدا و سیما در تازه ترین اظهارنظر 
خود درباره ماجرای پرداخت حق پخش 
تلویزیونی مسابقات ورزشی جملات عجیبی را 
به کار برده و عنوان کرده است: »هیچ کس در 
ایران برای استفاده از برنامه های صداوسیما پول 
نمی دهد، مانند تلویزیون های کابلی که در دنیا 
وجود دارند. بنابراین، از ابتدا باید مفهوم حق 
پخش را درست بفهمیم تا بتوانیم درباره آن به 
درستی قضاوت کنیم. ما رایگان پخش می کنیم 
و رایگان هم تولید می کنیم. رایگان تولید کردن 
به این معناست که پولی نمی گیریم تا برنامه ای 
تولید کنیم؛ بلکه در بعضی از رشته های ورزشی و 

حوزه ها به آنها کمک می کنیم مثل ورزش های 
بسکتبال یا والیبال که برای تبلیغ و تقویت اینها، 
مسابقات را پخش می کنیم و خود پخش کردن 
این رویدادها یعنی هزینه کردن برای آن ورزش.«
اظهارات رئیس سازمان صدا و سیما درباره 
مقوله حق پخش تلویزیونی مسابقات سؤالات 
زیادی در ذهن ایجاد می کند. پرداخت حق 
پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی حق مسلم 
باشگاه ها و فدراسیون های ورزشی است که در 
تمام دنیا از سوی رسانه های خبری طبق اصول 
و تعرفه های جهانی پرداخت می شود اما رسانه 
ملی که میل چندانی به پرداخت حقوق اولیه 
باشگاه ها و فدراسیون ها ندارد به جای پذیرش 
واقعیت به سراغ پاک کردن صورت مسأله رفته و 
حالا با ژستی حق به جانب سر ورزشی ها منت 
می گذارد که ما بابت پخش مسابقات از مردم 

پولی دریافت نمی کنیم به همین علت پرداخت 
حق پخش معنا و مفهوم درستی ندارد!

شاید از نگاه رئیس رسانه ملی پرداخت حق 
پخش تلویزیونی به ورزشی ها معنا و مفهومی 
نداشته باشد اما بد نیست رئیس سازمان صدا 
و سیما نگاهی به اعداد و ارقامی که رسانه های 
بزرگ دنیا بابت حق پخش تلویزیونی مسابقات 
دریافت می کنند  بیندازد تا در نظریه خود تجدید 
نظر کند. رسانه ملی امروز بدون پرداخت حق 
پخش تلویزیونی از محتوای موجود ورزشی به 
راحتی استفاده می کند تا تایم آنتن خود را 
پر کند در شرایطی که اگر عوامل برنامه ساز 
رأساً به سراغ تولید محتوا بروند مطمئناً رقم 
سرسام آوری صرف تولید محتوا خواهد شد که 
این مبلغ برای صدا و سیما قابل قبول نخواهد 

. د بو

رئیس رسانه ملی امروز در شرایطی حقوق 
باشگاه ها و فدراسیون های ورزشی از محل حق 
پخش را نادیده می گیرد که زیرمجموعه تحت 
مدیریتی وی درآمد هنگفتی از محل تبلیغات 
ورزشی به دست می آورد که ریالی از این درآمد 

سهم ورزشی ها نمی شود.
با این وجود آقای رئیس تأکید می کند چون 
در ایران تلویزیون کابلی نداریم کسی بابت 
استفاده از برنامه های تلویزیونی پول نمی دهد و 
اینکه باید مفهوم حق پخش تلویزیونی را درست 
بفهمیم و درباره آن قضاوت کنیم! این اظهارنظر 
در شرایطی مطرح می شود که مطمئناً  رئیس 
رسانه ملی بهتر از هر کسی می داند اگر مجوز 
فروش حق پخش تلویزیونی مسابقات ورزشی 
بویژه فوتبال ایران به رسانه های بین المللی 
واگذار شود شبکه های بزرگ منطقه با رقم های 

نجومی حاضر به خرید امتیاز پخش تلویزیونی 
مسابقات فوتبال خواهند بود به شکلی که 
باشگاه های فوتبالی به مرز خودکفایی خواهند 
رسید و دیگر نیاز به بودجه عمومی کشور ندارند 

تا با پول بیت المال تیمداری کنند.
به نظر می آید مدیران رسانه ملی در مقطع 
کنونی به جای اینکه صورت مسأله حق پخش 
تلویزیونی مسابقات ورزشی را پاک کنند یا اینکه 
توپ حق پخش را به زمین دولت بیندازند، باید 
به سراغ گزینه تعامل بروند تا با پرداخت واقعی 
حق پخش تلویزیونی مسابقات، ورزشی ها را از 
حقوق واقعی خود بهره مند کنند تا به این 
شکل استانداردهای حرفه ای مثل تمام دنیا در 
ورزش ایران به اجرا درآید و سایه محرومیت های 
بین المللی و چالش های احتمالی از سر ورزش 

ایران کنار برود.

 اظهارنظر عجیب رئیس رسانه ملی درباره حق پخش تلویزیونی
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با تاج هیچ اختلافی ندارم
جلالی: برخی با حضور من در 

فدراسیون مشکل دارند
 در روزهای گذشته مجید جلالی، رئیس کمیته فنی 
فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای از نتایج تیم ملی 
فوتسال بانوان انتقاد کرد و از عزل فروزان سلیمانی 
سرمربی این تیم خبر داد اما با تصمیم اعضای هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال دیگر جلالی به عنوان رئیس 
کمیته فنی فدراسیون حق ندارد در مورد عزل و نصب ها 
در تیم های ملی صحبت کند. او در این خصوص می گوید: 
»ماه ها است موضوع تیم فوتسال بانوان را رصد می کنیم. 
قبل از مسابقات چین مباحثی درباره تغییرات مطرح بود 
که آن را نپذیرفتیم. حتی قبل از آن مسابقات نیز این بحث 
مطرح شد و باز هم نپذیرفتیم و قرار شد تا مسابقات این 
دور مقدماتی جام ملت ها کارشان را ادامه بدهند اما 
مسابقات از طرف AFC لغو شد . در ادامه بحث تغییرات 
بار دیگر مطرح و به محل تمرینات تیم فوتسال بانوان 

رفتیم.«
 وی ادامه داد: »در مجموع جمع بندی کمیته فنی تغییر در 
کادر مربیگری تیم فوتسال بانوان بود. این موضوع را هم 
به اطلاع فدراسیون رساندیم و تصمیم های بعدی با خود 
فدراسیون است اما به این موضوع حساس هستیم که 
باید به جمع بندی کمیته فنی احترام گذاشته شود . این 
موضوع را هم به اطلاع تاج رساندیم. شاید بیش از یک 
ماه است جلسه کمیته فنی را برگزار نمی کنیم در حالی که 
هفته ای برگزار می شد. آن هم به این دلیل که در ابتدا باید 

جایگاه کمیته فنی از طرف فدراسیون مشخص شود.«
 جلالی در خصوص بلاتکلیفی تیم امید و پاسخ به این 
سؤال که آیا گزینه خاصی برای سرمربیگری این تیم وجود 
دارد، افزود: »گزینه داریم اما اسم نمی برم. فدراسیون 
می گوید برای انتخاب مربی مجبور هستم جیب خود 
را نگاه کنم. در حالی که اعضای کمیته فنی این کار را 
نمی کنند و مصلحت فوتبال را در نظر می گیرند. تیم ما 
۵۰ سال است به المپیک نرفته و به همین دلیل بهترین 

را انتخاب و به فدراسیون معرفی می کنیم.«
 مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال ایران درباره اینکه آیا با 
مهدی تاج اختلاف نظر دارد، توضیح داد: »اختلاف نظر 
من اصلاً با رئیس فدراسیون نیست. از قضا از شخص او 
ممنون هستم و تاکنون با حمایت تاج کار خود را ادامه 
داده ایم. منتهی بخش های دیگر فدراسیون حتی با 
مسئولیت های من به عنوان مدیر توسعه و پیشرفت 
فدراسیون نیز موافق نیستند. می خواهم وارد جزئیات 
شوم. روز اول که آمدم در مراسم معارفه چارت کاری خود 
را ارائه کردم. گفتم اگر موافق هستید، بیاییم. الان هم 

منتظر تصمیم فدراسیون هستیم.«

توافق ملوان و فدراسیون در آستانه 
دیدار با پرسپولیس

در روز 16 آذر ماه اردوی تیم فوتبال جوانان ایران با 11 
غایب آغاز شد. در این لیست نام رضا غندی پور مهاجم 
ملوان هم دیده می شد. این مهاجم با 4 گل به صورت 
مشترک در صدر جدول گلزنان لیگ برتر حضور دارد. 
ملوان روز چهارشنبه هفته جاری در چهارچوب دیدار 
معوقه هفته هشتم لیگ برتر میزبان پرسپولیس است. 
در آستانه این دیدار این باشگاه شمالی با فدراسیون 
فوتبال به توافق رسیده تا از جمع 3 بازیکن دعوت 
شده به تیم ملی جوانان 2 بازیکن به اردو بروند و یک 
ع باقی بماند. طبق  بازیکن در جمع شاگردان مازیار زار
توافق صورت گرفته رضا غندی پور در ملوان می ماند؛ اما 
ماهان صادقی و مهدی جعفری دیگر بازیکنان باشگاه 

شمالی به اردوی تیم جوانان خواهند رفت.

دعوت 36 بازیکن به تیم ملی نوجوانان
سومین اردوی تیم ملی فوتبال نوجوانان پس از 
مسابقات مقدماتی زیر 1۷ سال آسیا از تاریخ 24 تا 2۹ 
آذر در مرکز ملی فوتبال برگزار می شود. بر همین اساس 
با نظر کادر فنی تیم ایلیا هیجانی، ابوالفضل خلیلیان، 
ع و کارو نصیری، شهراد  عرفان یوسف زاده، ماهان زار
ع،  صدیق، ماهان مشابه، محراب بادله، یاسین زار
امیرعلی عشورنژاد، ایلیا احمدی منش، ویهان رضی 
و علی میرزایی، محمدامین حسینی، محمدرضا 
بنی تمیم، مرتضی علی بالدی، نوید بیرانوند، فاضل 
کریمی، امیررضا مالدار، بنیامین عطایی، امیرحسین 
شجاعی، امیرمحمد بوستانی، محمدامین مهرعلیان، 
مهرداد آقامحمدی، آرتین رستمی، سلمان غفاری، 
علیرضا یاری نسب، شایان سلیمانی، مهدی صحنه، علی 
دستمرزه، امید قره چماقلو، ایلیا رحیمی، ماهان بهشتی، 
صابر فلاح، ابوالفضل کاظمی و عرفان خدادادیان به تیم 
ملی دعوت شدند. شاگردان عباس چمنیان خود را برای 
حضور در جام ملت های آسیا که فروردین سال آینده در 

عربستان برگزار می شود آماده می کنند.

نایب قهرمانی تیم ملی ناشنوایان در آسیا
دهمین دوره بازی های آسیایی ناشنوایان در مالزی در 
حال برگزاری است و تیم ملی فوتبال ناشنوایان ایران 
دیروز در فینال به مصاف تیم ژاپن رفت و با نتیجه 
3 بر یک دیدار را واگذار کرد و نایب قهرمان این 
رقابت ها شد. تیم ملی فوتبال ناشنوایان در شرایطی 
به مقام نایب قهرمانی دهمین دوره بازی های آسیایی 
دست یافت که بارش باران و لغزندگی زمین شرایط 

را برای هر دو تیم دشوار کرده بود.

محبی برای هشتمین بار در لیگ روسیه به میدان رفت

کامبک روستوف با ستاره ایرانی
اینزاگی از سیستم چرخشی خود استفاده می کند

حضور طارمی مقابل لورکوزن
تیم فوتبال روستوف در هفته هجدهم لیگ برتر روسیه به 
مصاف سامارا رفت و با نتیجه 3-یک به پیروزی رسید. این 
نتیجه در حالی به نفع یاران محمد محبی رقم خورد که 
روستوف در ابتدا دروازه خود را باز شده دید و از حریف خود 
عقب افتاد اما در نهایت با درخشش ستاره ایرانی اش کامبک 

زد و توانست سه امتیاز را به دست بیاورد. نیمه نخست این 
دیدار در حالی با یک گل به سود سامارا در جریان بود 
که گل به خودی بازیکن این تیم منجربه تساوی در نیمه 
نخست بازی شد. با آغاز نیمه دوم روستوف توانست بازی 
را به سود خود تغییر دهد و در نهایت به گل سوم خود نیز 
دست یابد. روستوف که برای هشتمین بازی پیاپی محبی 
را در ترکیب و خط حمله داشت، قبل از تعطیلات سه ماهه 
به دلیل سرمای این کشور در استادیوم روستوف آرنا 

توانست با نمایش مؤثر مهاجم ایرانی خود در آخرین 
دیدار سال 2۰24 به برتری برسد. محبی که پیش از این 
در ۹مسابقه لیگ برتر روسیه فقط یک گل به ثمر رسانده 

و یک پاس گل داده بود، در دقیقه ۵۰ دیدار مقابل سامارا 
با فرار عالی از میانه زمین در موقعیت تک به تک قرار 

گرفت و گل دوم روستوف در این بازی را به ثمر رساند. 
درخشش محبی مقابل سامارا بازهم ادامه داشت و 

این مهاجم ایرانی توانست پنالتی بگیرد تا روستوف 
در دقیقه۷3 توسط اوسیپنکو به گل سوم دست 
پیدا کند و در نهایت به برتری 3 بر یک برسد. 
تیم فوتبال روستوف با درخشش محمد محبی و 
برتری پرگل خانگی مقابل سامارا 26امتیازی شد و 

جایگاهش در رتبه هفتم جدول لیگ برتر روسیه 
را تثبیت کرد.

در آستانه بازی حساس دور ششم لیگ قهرمانان 
اروپا بین تیم های اینترمیلان و بایرلورکوزن، 
حال  در  اینتر،  سرمربی  اینزاگی  سیمونه 
برنامه ریزی برای تغییراتی در ترکیب تیمش است. 
گزارش  رسانه های ایتالیایی نشان می دهد که چند 
بازیکن که در دیدار اخیر مقابل پارما استراحت 
کرده اند، ممکن است از ابتدا در بازی سه شنبه 
شب در آلمان به میدان بروند. این بازیکنان شامل 
پیوتر زیلینسکی، داویده فراتزی، کارلوس آگوستو، 

مهدی طارمی و ماتئو دارمیان هستند.
پیروزی در آلمان می تواند اینتر را به مرحله یک 
هشتم نهایی لیگ قهرمانان نزدیک تر کند. 
این در حالی است که بحث های زیادی در مورد 
وضعیت لائوتارو مارتینز وجود دارد چرا که این 
مهاجم آرژانتینی در این فصل نتوانسته به عملکرد 
معمول خود در گلزنی دست یابد. ضمن اینکه اگر 
به سیستم چرخشی اینزاگی توجه کنیم وی 
ترجیح داده است در رقابت های لیگ قهرمانان 
اروپا از حضور طارمی در ترکیب اولیه استفاده 

کند و در سری آ به تورام فرصت بازی بدهد. 
شواهد نشان می دهد که اینزاگی تصمیم دارد از 
سیستم چرخشی خود استفاده کند و برای کسب 
یک نتیجه مهم در این بازی حساس به بهترین 
ترکیب تیم دست یابد. باید منتظر ماند و دید 
که آیا طارمی در این مسابقه از ابتدا به میدان 
خواهد رفت و آیا می تواند به تیم کمک کند و پس 

از مدت ها برای تیمش گلزنی کند یا خیر.

مدیریت ورزش2
دوشنبه  19 آذر 1403  شماره 7716

 سال هاست که موضوع تبلیغات محیطی جزو ابهامات 
فوتبال ایران محسوب می شود، هر ساله مسئولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به شکل محدود، 
اطلاعاتی در خصوص درآمدهای مالی تبلیغات محیطی 
و موارد مربوط به آن ارائه می دادند اما در این بین هیچ 
خبری از جزئیات و ریز درآمدها نبود تا این موضوع به 
یک چالش بزرگ برای اهالی فوتبال تبدیل شود. عدم 
شفافیت سازمان لیگ در این حوزه و پنهان کاری در 
خصوص جزئیات درآمدهای ناشی از تبلیغات محیطی 
باعث بروز اختلافاتی در حوزه فوتبال نیز شد اما با این 
حال هیچ یک از مسئولان سازمان لیگ و اعضای هیأت 
رئیسه این سازمان تا به امروز حاضر به شفاف سازی در 

این بخش نشده اند.
 سازمان لیگ در ماده 41 دستورالعمل ابلاغی به 
باشگاه های لیگ برتری برای فصل بیست و چهارم 
لیگ برتر که ابتدای فصل جاری به مدیران باشگاه 
اصلاع رسانی شده امتیاز تبلیغات محیطی را به صورت 
انحصاری در اختیار خود گرفت تا کسی خیال ورود به 
این ماجرا به سرش نزند. آنها در این بند از آیین نامه 
صراحتاً اعلام کردند که این سازمان می تواند اقدام به 
عقد قراردادهای تجاری کند و این قراردادها از سوی 
باشگاه ها لازم الاجرا است و باشگاه ها تا زمانی که در 
لیگ برتر حضور دارند باید آن را رعایت کنند. همچنین 
کلیه حقوق تبلیغات در استادیوم های مسابقات لیگ 
متعلق به سازمان لیگ است و باشگاه ها ملزم به رعایت 
قراردادهای مالی، تجاری، بازرگانی، رادیو و تلویزیون، 
مخابراتی، دیجیتالی و سایر موارد مرتبط مالی و تجاری 

سازمان لیگ هستند.
 با این حال آنها در این آیین نامه هیچ اشاره ای به سهم 
باشگاه ها و نحوه تقسیم بندی درآمد حاصل از این محل 
را مشخص نکردند تا ابهامات در این باره به بالاترین حد 

ممکن برسد.
 

خلأ بزرگ در بخش تبلیغات محیطی
 طبق شنیده ها درآمد سازمان لیگ از تبلیغات محیطی 
بسیار زیاد است به گونه ای که افراد آشنا با حوزه تبلیغات 

ادعا دارند رقم مذکور در نوع خود بی سابقه است اما 
درباره رقم درآمد هیچ صحبتی به صورت رسمی مطرح 
نمی شود، تنها موردی که توسط سازمان لیگ به صورت 
شفاف اعلام می شود، سهم ۷۰ تا ۷۵ درصدی باشگاه ها 
از تبلیغات محیطی است اما این تقسیم بندی تا مادامی 
که مبلغ درآمد کلی اعلام نشود، قابل اثبات نیست. در 
لیگ های معتبر جهان میزان درآمد حاصله از مقوله 
تبلیغات محیطی به وضوح اعلام می شود تا همه چیز 
شفاف باشد. نهادهای بین المللی نظیر فیفا و ای اف سی 
نیز با انتخاب یک شرکت تبلیغاتی حرفه ای و معتبر امتیاز 
تبلیغات محیطی را به آن مجموعه واگذار می کند و درآمد 
حاصل از این محل را به صورت شفاف اعلام می کنند، اما 
از آنجا که در حال حاضر خبری از پیمانکار مستقل وجود 
ندارد و سازمان لیگ خودش مجری تبلیغات محیطی 
است دردسرهای زیادی به وجود آمده و نبود یک شرکت 
معتبر و قانونی برای انجام تبلیغات محیطی یک خلأ بزرگ 

را به وجود آورده است.
 

اختلاف کهنه صدا و سیما با فوتبال
 یکی دیگر از چالش های موجود در حوزه تبلیغات 
محیطی اختلاف مدیران فدراسیون فوتبال با صدا و سیما 
در خصوص درآمد ناشی از این حوزه است. موضوعی که 
به ادعای برخی کارشناسان باعث شده در جریان حق 
پخش تلویزیونی مسابقات نیز دردسرهایی ایجاد کند. 
اختلاف فدراسیون فوتبال و صدا و سیما در خصوص 
میزان سهم  رسانه از محل درآمد تبلیغات محیطی اتفاق 
جدیدی نیست و همه ساله تکرار شده و در این مدت 
هیچ گامی برای حل آن برداشته نشده است. در حالی 
که اگر درآمد حاصله از تبلیغات محیطی توسط سازمان 
لیگ شفاف اعلام می شد این دعوای کهنه دیگر ادامه 

پیدا نمی کرد.
 

اجرای تبلیغات محیطی به 3 حالت مختلف در 
سایر کشورها

 تبلیغات محیطی در کشورهای دیگر معمولاً به سه حالت 
اجرا می شود. در حالت اول باشگاه ها با »اختیار خود« 
تبلیغات محیطی را به سازمان لیگ واگذار می کنند و در 
پایان هر سال سهم خود را دریافت می کنند. حالت دوم 
که در برخی کشورها اجرا می شود به این ترتیب است 
که باشگاه ها و سازمان لیگ به صورت مشترک اقدام به 
اجرای تبلیغات محیطی می کنند. در این حالت معمولاً 
سهم باشگاه ها ۷۰ درصد و سهم سازمان لیگ 3۰ درصد از 
درآمد حاصله است. در سومین حالت اما تمام تبلیغات 

درآمد تبلیغات محیطی فوتبال در فصل بیست و چهارم چقدر است؟

قحطی شفاف سازی در 
سازمان لیگ!

 محمدرضا کشوری فرد، دبیر سازمان لیگ در خصوص درآمد سال گذشته سازمان لیگ از تبلیغات محیطی می گوید: »اطلاعی از اعداد و ارقام درآمد تبلیغات محیطی ندارم 
اما طبق قوانین 70 تا 75 درصد از درآمدهای سازمان لیگ از طریق تبلیغات محیطی در اختیار باشگاه ها قرار می گیرد و سازمان لیگ سهم ناچیزی از این درآمد ها دارد. هر 

از چند گاهی جلساتی با حضور مدیران عامل باشگاه ها برگزار می شود و این موضوع به صورت شفاف به باشگاه ها اعلام می شود.«
 او در خصوص بحث فیرپلی مالی بیان می کند: »هفته گذشته در این خصوص نشست هم اندیشی تدوین آیین نامه شفافیت، انضباط و ثبات مالی برگزار شد و در این 
نشست در خصوص نحوه حسابرسی، مجوز استادیوم ها، اسپانسرینگ، حق پخش و سایر موارد بحث و گفت و گو شد. قرار بر این است که در برنامه ای 5 ساله فیرپلی مالی 

در لیگ به نحو مطلوبی انجام شود. باشگاه ها باید در این زمینه تلاش جدی داشته باشند و شرایط مالی و شفافیت مالی خود را جدی بگیرند.«
دبیر سازمان لیگ در پاسخ به این سؤال که آیا فیرپلی مالی در باشگاه ها رعایت می شود، توضیح داد: »تلاش فدراسیون و سازمان لیگ برای اجرای فیرپلی مالی به بهترین 
نحو ممکن است. همان طور که می دانید در حال حاضر ای اف سی و فیفا تأکید ویژه ای به این موضوع دارند و این یکی از آیتم ها در بحث حرفه ای سازی باشگاه ها محسوب 

می شود. باشگاه ها هم به خوبی در این خصوص همکاری می کنند و امیدواریم که این همکاری ادامه داشته باشد.«

سهم سازمان لیگ ناچیز است
کشوری فرد: اطلاعی از رقم درآمد تبلیغات محیطی ندارم

مرادی: VARهمه چیز 
را شفاف و عالی کرد

دانیال مرادی، رئیس دپارتمان داوری با اشاره به 
قضاوت داوران در هفت دیدار هفته یازدهم لیگ 
برتر فوتبال کشور، گفت: »در بازی پرسپولیس 
مقابل نساجی مازندران به درستی خطای بازیکن 
نساجی در محوطه جریمه گرفته نشد زیرا قبل از 
آن آفساید بازیکن پرسپولیس رخ داده بود و داور به 
درستی تصمیمی گرفت که تحت تاثیر تصمیم تیم 
داوری و استفاده صحیح از VAR بود. داور مسابقه 
در یک بازی فیزیکی تصمیماتی برای کنترل بازی 
گرفت که با کارت های قرمز همراه بود. به هر حال 
این موضوع نیز در حیطه اختیارات داور مسابقه 
است اما کارت های فنی بابت خطاها در جریان 

مسابقه کاملاً درست بود.«
او به دیدار استقلال تهران با فولاد خوزستان نیز 
اشاره کرد و گفت: »باز هم حضور VAR کمک 
کرد تا گل استقلال به درستی مردود شود. خطای 
مهاجم استقلال توسط داور ویدئویی به درستی 
تشخیص داده شد. خوشحالم تکنولوژی نه تنها 
در داخل مستطیل سبز بلکه در فکر و اندیشه 
بازیکنان، مربیان و هواداران فهیم فوتبال هم 
خیلی خوب نقش بسته است و این موضوع به 
زیبایی فوتبال داخلی ما کمک می کند. داور 
مسابقه ذوب آهن و شمس آذر نمره عالی گرفت. 
اتفاقی که در جریان مسابقه خیبر خرم آباد و ملوان 
بندرانزلی هم تکرار شد. دیدار هوادار با استقلال 

خوزستان هم بسیار خوب قضاوت شد.«

محیطی انحصاری در اختیار باشگاه های میزبان قرار 
می گیرد؛ به این ترتیب که هر باشگاه در ورزشگاه 
خانگی خود تبلیغات محیطی مد نظر خود را اجرا 
می کند. اما در هیچ کجای جهان، سازمان لیگ یک 
کشور باشگاه ها را ملزم به اجرای قراردادهای تبلیغاتی 
خود نمی کند و حتی اگر چنین موضوعی باشد، همه 
چیز به صورت قانونی و توافقی پیش می رود. اما در 
فوتبال ایران این اتفاق برای نخستین بار رخ داده تا 

ابهامات در این باره به اوج برسد!
 حالا مشخص نیست کارگروه نظارت بر قراردادها 
بر چه اساسی و با کدام مجوز چنین بندی را در 
دستورالعمل خود قرار داده و باشگاه ها را ملزم به 

رعایت آن کرده است.

 پیشنهادهای هیجان انگیز برای واگذاری 
تبلیغات محیطی

 بحث تبلیغات یکی از مباحث مهمی است که می توان 
با انجام درست و دقیق آن کارهای اصولی و اقدامات 
بزرگی انجام داد؛ اقداماتی که هم اکنون در کشورهای 

منطقه در حال انجام است.
در سال های اخیر یکی از شرکت های تبلیغاتی 
پیشنهاد داد تا در صورت واگذاری تبلیغات محیطی 
 VAP به شرکت مربوطه، ورزشگاه آزادی را به اتاق های
مجهز کند تا فدراسیون از طریق اجاره این اتاق ها 
به درآمد برسد. البته این هزینه توسط خود شرکت 
تبلیغاتی انجام نمی شد بلکه این شرکت با عقد قرارداد 
با شرکت مورد تأیید فیفا، کار تجهیز ورزشگاه ها را انجام 

می دهد که این پیشنهاد توسط مسئولان مربوطه 
در سازمان لیگ رد شد. علاوه بر این یکی دیگر از 
پیشنهادهای این شرکت تبلیغاتی احیای دریاچه آزادی 
بود که پیشنهاد این کارگزار ساخت رستوران متحرک و 
برگزاری تور یک روزه در ورزشگاه آزادی برای هواداران 
فوتبال بود که این موضوع هم می توانست موجب 
درآمدزایی قابل توجهی برای باشگاه های فوتبال باشد 
اما انحصارطلبی مسئولان سازمان لیگ باعث شده تا 
فوتبال ایران از این اقدامات محروم شود تا سازمان 
لیگ خودش متولی انجام تبلیغات محیطی باشد تا 
کسی متوجه نشود زیر پوست این پروژه چه اتفاقاتی 
در حال وقوع است و چه میزان درآمد بابت این اتفاق 

به حساب سازمان لیگ وارد می شود.



خبر

مهمان پرست، میهمان کاراته
رامین مهمان پرست به عنوان مشاورعالی در 

دیپلماسی فدراسیون کاراته منصوب شد.
مهمان پرست که سخنگوی سابق وزارت امور خارجه 
بوده است، حالا با تصمیم مزدا صوفی سرپرست 
فدراسیون کاراته  به عنوان مشاور عالی در امور 
دیپلماسی ورزشی این فدراسیون انتخاب شد تا 
از این به بعد پروسه صدور روادید و اعزام های 

بین المللی کاراته با شرایط بهتری پیش برود.

حسین وفایی در مسابقات اسکاتلند
حسین وفایی، نماینده اسنوکر کشورمان در دور 
نخست مسابقات آزاد اسکاتلند ۲۰۲۴، به مصاف 

رقیبی از چین می رود.
این رقابت ها به میزبانی شهر ادینبورگ اسکاتلند 
برگزار می شود و حسین وفایی، تنها نماینده اسنوکر 
کشورمان در این مسابقات است. این رقابت ها 
نوزدهم تا بیست وپنجم آذر برگزار می شود و حسین 
وفایی فردا از ساعت ۱۹ در نخستین مسابقه با لی پی 
فان از چین به رقابت می پردازد. وفایی در صورت 
پیروزی در دور نخست با برنده دیدار شوان مورفی 
و دنیل ولز روبه رو می شود. امیر سرخوش نیز  در 
مرحله انتخابی از دور مسابقات کنار رفته بود. در 
فینال سال ۲۰۲۳، گری ویلسون موفق شد ۹ بر ۵ 
نوپون سنگام را شکست دهد و به عنوان قهرمانی 

این مسابقات دست پیدا کند.
 

رقابت بانوان مچ انداز در قهرمانی کشور
بانوان مچ انداز در نهمین دوره مسابقات قهرمانی 
کشور به میزبانی خراسان جنوبی رقابت می کنند. 
این پیکارها گرامیداشت مقام شهید امنیت 
امیرحسین ابراهیمی است که با حضور ۲۷۵ بانوی 
مچ انداز از ۲۰ استان کشور در محل اردوگاه بهلگرد 

بیرجند در حال برگزاری است.

ناشنوایان، قهرمان بازی های آسیایی 
کاروان ورزش ناشنوایان ایران که با شعار »فریاد 
صلح در سکوت« در دهمین  دوره بازی های آسیایی 
ناشنوایان شرکت کرد، برای اولین بار قهرمانی این 
بازی ها را به خود اختصاص داد. کاروان ایران بعد از 
8 روز با مجموع ۶۱ مدال؛ ۲۴ طا، ۱۶ نقره و ۲۱ برنز 
در رقابت نزدیک با کره جنوبی و چین قهرمانی 
را گرفت. در جدول رده بندی مدالی بعد از ایران، 
کاروان کره جنوبی با ۴۷ مدال شامل ۲۱ طا، ۱۰ 
نقره و ۱۶ برنز در جایگاه دوم ایستاده  و چین هم با 
۳۶ مدال شامل ۱۹ طا، ۹ نقره و ۸ برنز سوم است. 
ایران در دو دوره اخیر بازی های آسیایی ناشنوایان 

دوبار پنجم شده بود.
 

درخشش دانشور در شطرنج قطر
بردیا دانشور در پایان دور پنجم مسابقات 
شطرنج مسترز قطر ششم و پرهام مقصودلو و 
سیدمحمدامین طباطبایی در رده های بیستم و 
بیست و یکم هستند. این رقابت ها با حضور 
۱۰ شطرنج باز ایران و دیگر شطرنج بازان بزرگ 
جهان در حال پیگیری است که در دور پنجم 
بردیا دانشور روی میز یک با ریتینگ ۲۶۰۰ در 
جدال مقابل استاد بزرگ اسیپنکو با ریتینگ 
۲۶۸۲ که زیر پرچم فیده مسابقه می دهد، 
بازی را با نتیجه تساوی به پایان رساند و با ۴ 
امتیاز همچنان در رده ششم ایستاد. همچنین 
پرهام مقصودلو و سیدمحمدامین طباطبایی 
مقابل حریفان هندی خود به برتری رسیدند و 
به رده های بیستم و بیست و یکم صعود کردند. 
پویا ایدنی برابر حریف هندی خود شکست خورد 
و در حالی که در دور چهارم در رده چهارم جدول 
قرار داشت، با این شکست با ۳/۵ امتیاز به رده 

دوازدهم رفت.

جدال مدعیان در لیگ برتر هندبال
در هفته ششم لیگ برتر هندبال مردان، تیم فولاد 
مبارکه سپاهان در لارستان به جدال شهید چمران 
این شهر می رود. مسابقات این هفته امروز با ۵ 
دیدار پیگیری می شود که در مهم ترین بازی این 
هفته تیم صدرنشین فولاد مبارکه سپاهان به 
مصاف تیم رده سومی لارستان خواهد رفت. تیم 
رده دومی مس کرمان نیز در این هفته میزبان 
سپاهان نوین است. سپاهان نوین تنها با ۳ امتیاز 
در رده هفتم جدول قرار دارد. در دیگر دیدارهای این 
هفته نیروی زمینی کازرون میزبان آلومینیوم اراک 
خواهد بود، سنگ آهن بافق در اصفهان به مصاف 
گیتی پسند می رود و زغال سنگ طبس میزبان نفت 

و گاز گچساران است.

یازدهمی پاکدامن در رنکینگ جهانی
علی پاکدامن با پایان گرندپری فرانسه به رتبه 
یازدهمی رنکینگ جهانی رسید. پاکدامن که با 
مصدومیت پایش و تنها برای حفظ رنکینگ در 
گرندپری فرانسه حاضر شد، با یک برد و یک باخت 
از دور رقابت ها حذف شد و در مجموع هفدهمی را 
گرفت. او در جدیدترین رنکینگ جهانی بعد از این 
رقابت ها با سقوط دو پله ای و یازدهمی بین 16 نفر 

اول سابر دنیا ماند.
البته تازه شروع فصل است و علی پاکدامن کاپیتان 
تیم ملی شمشیربازی سابر برای جبران فرصت دارد.
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هفته ای که رکورد امتیازات شکست
خارجی ها برگ برنده تیم ها

شأن ناهید باید حفظ شود 
ساعی: موافق تقابل کیانی و نعمت زاده نیستیم

لیگ برتر بسکتبال در حالی به پایان 
هفته دهم رسید که نتایج این هفته 
هیچ تأثیری در جایگاه هیچ تیمی 
نداشت ولی بازیکنان خارجی نشان 
دادند همچنان بیشترین سهم را برای 

برد تیم هایشان داشته اند.
هفته ای که با دو بازی پر امتیاز شروع 
شد. طبیعت اسامشهر، آسمان ولایت 
مشهد را با امتیاز ۱۲۲ بر۸۵  برد و کاله 
در اولین میزبانی آمل، فولاد هرمزگان 
را با امتیاز ۱۰۲ بر ۹۸ شکست داد. راس 
اسمیت بازیکن خارجی طبیعت با 
۳۵ امتیاز و ۸ از ۱۱ پرتاب سه امتیازی 
خودنمایی کرد. این آمار در نزدیک به ۲۱ 
دقیقه بازی ثبت شد. در بازی کاله مقابل 
هرمزگان هم بازیکنان خارجی پر امتیاز 
بودند. در روزی که برادران دلیرزهان 
برای هرمزگان بازی نکردند، جوزف مک 
کورمک ۴۱ امتیاز، ۶ ریباند و ۶ پاس گل 
داشت. دوایت بایکس در ترکیب کاله ۲۸ 
امتیاز، ۶ ریباند و ۸ پاس گل ثبت کرد. 

رضا هنگام پور سرمربی هرمزگان بعد از 
دو باخت مقابل تیم های پایین جدولی 
استعفا کرده بود؛ اما بعد از جلسه با 

مسئولان باشگاه به کار خود برگشت.
به گلنور نیز ذوب آهن   در اصفهان 

52-85 باخت تا شگفتی هفته رقم 
بخورد. اما باز در این مسابقه مثل 
دوبازی قبل خارجی های دو تیم مارکو 
پروویچ از تیم گلنور اصفهان با ۲۳ 
امتیاز درخشید و امتیازآورترین بازیکن 
زمین شناخته شد. در تیم ذوب آهن نیز 
راشد جیمز با ۲۱ امتیاز بهترین عملکرد 
را داشت، اما نتوانست مانع شکست 
تیمش شود. مهگل البرز که شرایط 
مساوی با پایش پارت در جدول داشت، 
۸۱ - ۶۷ این تیم را شکست داد. سید 
مهدی جعفری با ۲۱ امتیاز و ۷ ریباند 
بیشترین کارایی را برای مهگل داشت و 
جیلن بردلی هم ۲۲ امتیاز به دست آورد.
در پایان دیدارهای این هفته از مسابقات 
لیگ برتر بسکتبال، طبیعت جایگاه 
خود در صدر جدول رده بندی را با 20 
امتیاز تثبیت کرد. تیم های کاله و نفت 
آبادان هر دو با 18 امتیاز به دنبال تیم 

صدرنشین هستند.

 مبارزه دو دختر تاریخ ساز المپیکی 
هفته  مسابقه  حساس ترین  در 
سوم لیگ برتر دوباره همه نگاه ها 
را متوجه تکواندو کرد. مسابقه ای که 
یک سرش مبینا نعمت زاده بود و سر 
دیگرش ناهید کیانی. البته ستاره 
برنزی برنده مبارزه بود. در حالی 
که نعمت زاده 4 ماه پیش در وزن 
منفی 49 کیلوگرم المپیک مبارزه 
کرده بود، شاید کمتر کسی فکرش 
را می کرد که حالا دو وزن بالاتر بیاید 
و با مسابقه در وزن تخصصی ناهید 
کیانی، او را شکست دهد. مهروز 
ساعی مربی تیم ملی که مربی 
نعمت زاده در تیم هلدینگ ایرانیان 
است، از تغییر وزن نعمت زاده خبر 
می دهد و معتقد است فدراسیون 
همه تلاشش را برای عدم رویارویی 
دو ستاره تکواندو در رقابت های 
بین المللی می کند، هرچند برای 
المپیک چاره ای نیست و هرکدام که 
رنکینگ بهتری داشته باشد مسافر 

لس آنجلس خواهد شد.
 

تا اینجای کار از شرایط تیم 
خود در لیگ برتر امسال راضی 

بوده اید؟
امسال با تیم هلدینگ ایرانیان در 
لیگ برتر حضور دارم. خداراشکر 
شرایط خوب پیش می رود و بازیکنانم 
تا اینجا طبق توقعات عمل کرده اند. 
در حالی که هنوز 2 هفته به پایان 
رقابت های لیگ برتر مانده، با 

اختاف زیادی نسبت به بقیه تیم ها 
صدرنشین جدول هستیم، البته 
هنوز 50 امتیاز تا تثبیت قهرمانی 
فاصله داریم که در 2 دور پایانی برای 

آن تمام تاشمان را خواهیم کرد.
 مبینا نعمت زاده 4 ماه پیش 
در وزن منفی 49 کیلوگرم در 

المپیک مسابقه داده بود، حالا 
انتظار داشتید در وزن منفی 57 
کیلوگرم ناهید کیانی را شکست 

بدهد؟
نعمت زاده از قبل از المپیک پاریس 
برنامه تغییر وزن را در گوشه ذهنش 
داشت. او برای حضور در هر مسابقه 
مجبور بود وزن زیادی کم کند و از 
آنجایی که این موضوع می تواند در 
طولانی مدت آسیب های جدی به 
ورزشکار بزند و عمر قهرمانی اش را 
کم کند، به همین دلیل برنامه ما 
این بود که نعمت زاده بعد از مدال 
المپیک، به وزن های بالاتری بیاید. 
برای اینکه شرایط او را در اوزان بالاتر 
بسنجیم قرار شد کارش را از مسابقات 
داخلی و مبارزه با بازیکنان ایرانی 

شروع کند و ببینیم اصاً می شود 
روی او حساب کرد یا نه؟ به همین 
خاطر هم او این دور در وزن منفی 57 
کیلوگرم مسابقه داد که با نتیجه ای 
خوب کارش را به پایان رساند. البته 
که یادمان نرود ناهید کیانی هم 
قهرمان المپیکی ما و بازیکن باهوشی 
است که من به عنوان مربی تیم 
ملی معتقد هستم باخت او مقابل 
نعمت زاده چیزی از ارزش هایش کم 
نمی کند. این فقط یک مسابقه بود 

و باید شأن کیانی حفظ شود.
نعمت زاده را بعد از این دیگر در 

وزن منفی 49 کیلوگرم نخواهیم 
دید؟

قطعاً نعمت زاده از این به بعد در وزن 
منفی 49 کیلوگرم مبارزه نخواهد 
کرد و به وزن منفی 53 کیلوگرم یا 
منفی 57 کیلوگرم می آید. ناهید 
هم بنا به شرایطش مثل قبل در 
یکی از این دو وزن مبارزه خواهد 
کرد. قطعاً خودمان هم به دنبال 
این خواهیم بود شرایطی ایجاد شود 
که این دو ستاره ما به صورت مداوم 

مقابل هم قرار نگیرند مگر برای 
مسابقات المپیک که دیگر چاره ای 

نخواهد بود.
حیف نیست از بین کیانی و 

نعمت زاده یک نفر به المپیک 
لس آنجلس اعزام شود؟

من هم معتقدم که حیف است. 
خودمان هم دوست نداریم آنها 
مقابل هم قرار بگیرند اما قطعاً نگاه 
ما برای المپیک لس آنجلس فقط 
به ناهید کیانی و مبینا نعمت زاده 
نیست. ما پتانسیل بهتری در رده 
نوجوانان داریم که دراین 4 سال 
سعی می کنیم آنها را پرورش داده و به 
تیم ملی تزریق کنیم. بنابراین تمرکز 
ما فقط روی این دو تکواندوکار نیست 
و هرکدام از آنها قبل از المپیک 
بتوانند شرایط بهتری در رنکینگ 
سیستم رقم بزنند، قطعاً گزینه 
اعزامی ما به المپیک خواهد بود.

از جدیدترین برنامه تیم ملی 
چه خبر؟

 20 ملی پوش از مدال آوران مسابقات 
قهرمانی آسیایی اخیر تا مسابقات 
المپیک و حتی طایی های مسابقات 
قهرمانی نوجوانان جهان که همه در 
دل رقابت های لیگ حضور داشتند 
به تیم ملی دعوت شده اند. نگاه 
فدراسیون جوانگرایی است و تمرکز 
زیادی روی رده نوجوانان داریم که در 
مسیر درست قرار گرفته و با تزریق به 
تیم ملی، آینده تکواندو را درخشان تر 
از قبل رقم بزنند. اولین تورنمنت 
پیش رو هم فجیره در بهمن ماه 
است و تاش می کنیم در این اردو 
بازیکنان را برای نتایجی خوب در این 

مسابقات آماده کنیم.

چرخه انتخابی تیم ملی کشتی 
ز  ا یکی  و  شد  عام  ا فرنگی 
مهم ترین اتفاقات این چرخه 
ر  د یی  گرا رضا   محمد حضور 
قهرمانی کشور است. چرخه 
انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی 
با برگزاری مسابقات قهرمانی 
کشور شروع می شود و محمدرضا  

گرایی به دلیل حضور نداشتن در 
المپیک پاریس و البته ناکامی در 
مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 
باید از قهرمانی کشور شروع کند.

المپیک  در  حاضر  ملی پوشان 
اوزان  پاریس، قهرمانی جهان 
غیر المپیکی در آلبانی، قهرمانی 
بزرگسالان آسیا در ۲۰۲۴ نفراتی 
قهرمانی  در  باید  که  هستند 
کشور کشتی بگیرند و این یعنی 
محمدرضا  گرایی مهم ترین چهره 

قهرمانی کشور است.

 عاوه بر محمدرضا گرایی، مهدی 
محسن نژاد و امین کاویانی نژاد 
هم باید از قهرمانی کشور شروع 
از  هم  محمدی  ایمان  کنند. 
جمله نفرات مطرح تیم ملی 
کشتی فرنگی است که او هم 
باید از قهرمانی کشور شروع کند. 
برگزاری مسابقات قهرمانی کشور 
با این ستاره ها می تواند بسیار 

مهم و با کیفیت باشد.
البته محمدرضا  گرایی در سال های 
اخیر روند نزولی داشته و حالا 

اگر قرار باشد از قهرمانی کشور 
شروع کند کارش بسیار سخت تر 
و دشوارتر هم می شود. شاید این 
چرخه نقطه پایان محمدرضا 
 گرایی هم باشد. او در قهرمانی 
برای  کشور مدعیان زیادی را 
رسیدن به دوبنده تیم ملی پیدا 
باید  هم  آن   از  بعد  و  می کند 
مراحل دیگری را طی کند و این 
یعنی مسیری پر از سنگاخ در 
انتظار نابغه کشتی فرنگی است 
اما واقعاً عبور از این سنگاخ برای 

او آسان خواهد بود؟
نکته مهم دیگر عدم برگزاری 
انتخابی مرحله نهایی است. 
برخاف آنچه که در سال های 
اخیر بارها به محمد بنا ایراد گرفته 
می شد اما باز هم ترکیب تیم ملی 

کشتی فرنگی با حضور نفرات برتر 
در مسابقات بین المللی انتخابی 
نهایت  در  و  می شود  مشخص 
اگر گره باز نشده وجود داشت، 
انتخابی در چند وزن شاید در 
داخل کشور برگزار شود. بعضی 
سعید  مثل  ن  ا کشتی گیر ز  ا
بدون حضور  اسماعیلی حتی 
در قهرمانی آسیا هم می توانند 
شانس کشتی در قهرمانی جهان 
را به دست بیاورند. اسماعیلی 
فقط در یک صورت در انتخابی 
مرحله نهایی کشتی می گیرد که 
نفر اعزامی به قهرمانی آسیا به 
مدال طا برسد. وگرنه او بدون 
هیچ انتخابی دوبنده تیم ملی 
در مسابقات قهرمانی جهان را 

می پوشد.

چرخه سخت انتخابی برای محمدرضا گرایی

مرد یخی در سنگلاخ

نباید در کشتی حرمت ها از بین برود

غلامرضا محمدی: رفتار یزدانی تأسف برانگیز بود

خب در تیم ما نبودند. ما حاضر 
نبودیم قهرمانی را به هر قیمتی 
به دست بیاوریم. رضا اطری 
67 کیلوگرم است اما در وزن 57 
کیلوگرم کشتی گرفت. اینها به 
سود کشتی نیست. واقعاً قهرمانی 
در لیگ برتر اینقدر ارزش ندارد که 
به خاطر کسب نتیجه تا این اندازه 

کشتی گیری وزن کم کند.
درباره کشتی گیران خارجی 

چه نظری دارید؟
به نظرم خیلی خوب بودند. 
البته در وزن 65 کیلوگرم شامیل 
ممدوف شاید مقابل کودیف که 

برای بانک شهر کشتی می گرفت، 
کم می آورد اما خب نتیجه برای 

ما شد.
با این اوصاف برای جام 

باشگاه های جهان چه 
برنامه ای دارید؟

تمام تاشمان را می کنیم که 
کنیم  تقویت  را  تیم  نیم  بتوا
با ترکیبی قوی راهی جام  و 
باشگاه های جهان شویم و این 
برای ما بسیار بااهمیت است.

یک اتفاق عجیب هم در 
خ داد و  وزن 70 کیلوگرم ر

امیرمحمد یزدانی برخورد 

خوبی با شما نداشت.
واقعاً باعث تأسف است. من از 
همه کسانی که صحنه را دیدند، 
واقعاً  اما  عذرخواهی می کنم 
تأسف خوردم که چنین رفتاری 
را از امیرمحمد دیدم. البته برای 
آدمی  چون  نمی گویم  خودم 
نیستم که از کسی کینه به دل 
بگیرم و همان جا تمام شد اما 
برای حفظ حرمت ها در کشتی 
اعتقاد دارم که باید با امیرمحمد 

یزدانی برخورد شود.
اصلاً چرا چنین برخوردی 

پیش آمد؟ شما همیشه رابطه 

خوبی با امیرمحمد داشتید.
وقتی سینا خلیلی می خواست 
امیرمحمد را خاک کند، یزدانی از 
تشک خارج شد و بین تشک و 
میز داوران افتاد و فکر کرد که سینا 
خلیلی از عمد چنین حرکتی را 
انجام داد اما واقعیت ماجرا این بود 
که اصاً عمدی در کار نبود و فاصله 
کم بین دایره تشک و منطقه خروج 
باعث شد تا این صحنه پیش بیاید 
و من برای اینکه از امیرمحمد 
دلجویی کنم، رفتم بغلش کردم 
اما او برخورد بدی داشت که واقعاً 

ناراحت کننده بود.

مسابقات لیگ برتر کشتی آزاد 
با مسابقه فینال بین تیم های 
سایپا و بانک شهر و قهرمانی تیم 
سایپا به پایان رسید. تیم سایپا 
با هدایت غلامرضا محمدی در 
فینال بانک شهر را با مربیگری 
رضا یزدانی شکست داد. بعد از 
بین  70 کیلوگرم  مسابقه وزن 
امیرمحمد یزدانی و سینا خلیلی، 
خ داد که حاضران  اتفاقات تلخی ر
در سالن 12 هزار نفره را شوکه 
کرد. یزدانی که برای تیم بانک 
شهر کشتی می گرفت، نتوانست 
حریف سینا خلیلی شود و کشتی 
را واگذار کرد اما بعد از پایان 
کشتی غلامرضا محمدی به سراغ 
امیرمحمد یزدانی رفت تا او را در 
آغوش بگیرد که رفتار بدی از 
سوی امیرمحمد سر زد. برخورد 
او با محمدی که چندین سال 
سرمربی امیرمحمد یزدانی در تیم 
ملی بوده، با واکنش تماشاگران 
روبه رو شد اما حالا غلامرضا 
محمدی معتقد است که برای 
حفظ حرمت ها در کشتی نباید 
از رفتار یزدانی به سادگی گذشت.

سایپا با هدایت شما خیلی 
راحت قهرمان شد، شاید کمتر 

کسی منتظر این نتیجه بود.
خدا را شکر می کنم واقعاً با نفراتی 
جوان و کم سن و سال و البته با 
استفاده از کشتی گیران خوب 
خارجی توانستیم به برد دست 
پیدا کنیم. خیلی هم مقتدرانه 
کشتی گرفتیم و با اقتدار هم 
قهرمان شدیم که به نظرم برای 

ارزشمند بود. ما 
یکسری کشتی گیر جوان در 

تیم شما درخشیدند مثل 
سینا خلیلی، فکر می کنید 

سینا بتواند این روند را ادامه 
بدهد؟

سینا خلیلی ستاره لیگ کشتی 
بود. او در آینده نفر اول تیم ملی 
که  هستم  مطمئن  و  می شود 
یکی از کشتی گیران آینده دار در 
تیم ملی است. البته به غیر از او 
مهدی یوسفی را هم داشتیم که او 

نیز بسیار آینده دار است.
ولی یوسفی در فینال خوب 

کشتی نگرفت.
یوسفی در فینال کم جان بود، به 
خاطر اینکه هنوز زیر 79 کیلوگرم 
وزن دارد و برای کشتی گرفتن در 
این وزن اندکی سبک است. به 
همین دلیل هم توصیه کردم در 

تایم دوم کشتی نگیرد.
برخلاف نیمه نهایی در فینال 

اتفاقات خوبی در سالن رقم 
خورد.

خوبی  خیلی  شب  نظرم  به 
برای کشتی بود. باید جلوی دو 
قطبی شدن در کشتی گرفته 
می شد و فکر می کنم قهرمانی 
ما جلوی آن را گرفت. ضمن 
اینکه ما برای قهرمانی هرگز 
اجازه ندادیم کشتی گیری وزن کم 
کند. دو ستاره تیم ما هم مجتبی 
ع خیلی  گلیج و امیرحسین زار
ع  خوب کشتی گرفتند. البته زار
می توانست حریفش را 10 بر صفر 
شکست بدهد ولی ما دنبال این 
بودیم که امیرحسین فشار زیادی 

را متحمل نشود.
ولی برخی از کشتی گیران 

بودند که یک وزن پایین تر از 
وزن خود کشتی گرفتند.

باید جلوی دو 
قطبی شدن 

در کشتی 
گرفته می شد 
و فکر می کنم 

قهرمانی ما 
جلوی آن را 

گرفت

محسن وظیفه
روزنامه نگار

فائزه زمانی
روزنامه نگار

پریسا غفاری
خبر نگار
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رئال آماده برای سفر به برگامو
بازگشت بلینگام به اوج

روزهایش  بهترین  به  بلینگام  جود 
در  و  شده  نزدیک  مادرید  رئال  در 
زمین  در  شب  شنبه  صفر  بر   3 برد 
خیرونا برای پنجمین بار پیاپی برای 
فصل او  زد.  گل  آنچلوتی  کارلو   تیم 
2025-2024 را سخت شروع کرد و در 
هیچ یک از شش بازی ابتدایی اش 
ه  ر ستا ما  ا نشد  نی  گلز به  فق  مو
انگلیسی با قدرت برگشته و در پنج 

بازی پشت سر هم گل زده است.
در  بارسلونا  صدرنشینی  به  توجه  با 
ابتدای این فصل و اینکه ورود کیلیان 
فوری  موفقیت  با  مادرید  به  امباپه 
همراه نبوده، بازگشت بلینگام به فرم 
عالی می تواند خبر خوبی برای مربی 
به  گلزنی  از  بعد  او  باشد.  ایتالیایی 
اوساسونا، لگانس، ختافه و اتلتیک 
بیلبائو این بار دروازه خیرونا را باز کرد. 

بلینگام 21 ساله گل اول این بازی را 
وارد دروازه گلر سابق تاتنهام، پائولو 
گازانیگا کرد و این پاداش بازی خوب او 
در نیمه اول بود. او دو موقعیت خوب 
29 پاس داد، صددرصد  ایجاد کرد، 
دریبل هایش موفق بود، هر دو مبارزه 
تن به تن خود را برد و سه بار توپ را 
از یک سوم دفاعی تیمش دفع کرد. 
بلینگام هنوز در خارج از لالیگا موفق 
به گلزنی نشده اما مطمئناً با این روند 

مثبت روحیه بالایی دارد. او فصل قبل 
که رئال قهرمان اروپا و اسپانیا شد، 
تیمش  درخشان  چهره های  از  یکی 
بود و در 28 بازی لالیگا 19 گل زد به 
اضافه چهار گل در لیگ قهرمانان و 
13 پاس گل در رقابت های مختلف تا 
در 42 بازی برای تیمش روی 36 گل 
از  بعد  باشد.  نقش مستقیم داشته 
کریم بنزما در فصل 2021-2020 هیچ 
بازیکنی در رئال مادرید نتوانسته بود 

در پنج بازی متوالی گل بزند. او در این 
فصل علاوه بر پنج گل در لالیگا، پنج 
پاس گل در رقابت های مختلف به نام 
خود ثبت کرده است. بلینگام در اواخر 
بازی تعویض شد اما آنچلوتی درباره 
خوبی  وضعیت  »بلینگام  گفت:  او 
دارد، فقط کمی خسته بود و ترجیح 
دادیم در دقایق پایانی رویش ریسک 
با  نکنیم.« اما فرلان مندی به بازی 

آتالانتا نمی رسد. 
رودریگو هم وضعیت مبهمی دارد و در 
این بازی تیم را همراهی نکرد. رئال 
مادرید که با توجه به توقف بارسلونا 
در زمین رئال بتیس به دو امتیازی این 
تیم رسیده و البته یک بازی هم کمتر 
سختی  بازی  سه شنبه  داده،  انجام 
با آتالانتا در لیگ قهرمانان دارد و با 
کسب دو برد و سه باخت در پنج بازی 
چهارم  و  بیست  رده  در  خود  قبلی 
رقابت ها قرار  این  تیمی   36 جدول 
دارد در حالی که رقیب ایتالیایی 9 بازی 
آخرش را برده، در رده پنجم است و 
فاصله زیادی تا صعود به مرحله حذفی 

لیگ قهرمانان ندارد.

بارسلونا عصر ناامیدکننده ای داشت و با گل 
مساوی رئال بتیس در دقیقه 94 از دومین 
برد متوالی لیگ محروم شد تا فاصله اش 
با رئال مادرید که در بازی دیرهنگام شنبه 
خیرونا را برد، به دو امتیاز برسد. هانسی 
فلیک هم به دلیل اعتراض کارت قرمز 
گرفت و در دو بازی لالیگا نمی تواند تیمش 
را همراهی کند. مربی آلمانی به پنالتی تیم 
میزبان اعتراض کرد و داور بازی از کنار 
زمین اخراجش کرد، جووانی لوسلسو 

پنالتی را گل کرد و گل روبرت لواندوفسکی 
بی اثر شد؛ مهاجم لهستانی در این فصل 
16 گل در لالیگا زده و در صدر جدول گلزنان 
یکه تازی می کند. فران تورس در دقیقه 82 
دوباره بارسلونا را پیش انداخت اما آسانه 
دیائو در دقیقه چهارم وقت های تلف شده 

پیروزی را از میهمان گرفت.
آنطور که موندو دپورتیوو گزارش داده 
فلیک به خاطر اخراج در بنیتو ویامارین 
دو جلسه محروم می شود. او در بازی 
چهارشنبه شب برابر بوروسیادورتموند در 
لیگ قهرمانان حاضر است اما دو بازی 
خانگی مقابل لگانس و اتلتیکومادرید را 
از دست می دهد که آخرین بازی های 

بارسلونا در سال 2024 است.
فلیک با اشاره به اینکه دلیل اخراجش را 
نمی داند، به بازی پرداخت و گفت: »واقعاً 
از آنچه در بازی رخ داد، ناراحت هستم. 
باید این بازی را می بردیم. ما تیم جوانی 
هستیم و باید خیلی پیشرفت کنیم، باید در 
بازی های خارج از خانه بهتر عمل کنیم.« 
بارسلونا در پنج بازی آخرش در لالیگا تنها 
یک بار برنده شده و برابر لاس پالماس و 

رئال سوسیداد شکست خورده است.

عصر بد بارسلونا در بنیتو ویامارین

محرومیت در انتظار فلیک

باخت به آرسنال را فراموش کنید، انتظار 
می رفت یونایتد به امارات برود و ببازد، دو 
تیم در مرحله متفاوتی از پیشرفت هستند 
اما شکست خانگی برابر ناتینگهام فارست 
که نخستین برد اولدترافورد در 30 سال را 
به دست آورد، نشان داد روبن آموریم در 
بازسازی شیاطین سرخ چه کار سختی در 
پیش دارد. فارست در همین سال 2022 در 
چمپیونشیپ بازی می کرد و با سه باخت 
در چهار مسابقه اخیرش به منچستر 

بود. آمده 
سر جیم راتکلیف گفته بود منچستریونایتد 
تیم متوسطی شده اما گاهی اوقات دفاع 
تیم در برابر شاگردان نونو اسپیریتو سانتو 
خیلی بدتر از این بود. مربی پرتغالی 
منچستریونایتد گفت: »می دانستیم بازی 
سختی است، سفر ما طولانی است اما 
می خواهیم موفق شویم چون یونایتد 
باشگاه بزرگی است و این را به خوبی بعد 

از یک باخت حس می کنید. به هر حال 
همان حرفی را می زنم که بعد از پیروزی 
4 بر صفر برابر اورتون زدم، باید از خیلی 

جهات پیشرفت کنیم.«
آموریم بخش مهمی از سه هفته ابتدایی 
کارش را به صحبت درباره تاکتیک گذرانده 
اما چینش و سیستم بازی چه معنایی 
دارد وقتی بازیکنان شما مرتکب بدترین 
اشتباهات می شوند. در 90 ثانیه ابتدایی 
با  و  کرد  اشتباه  مارتینس  لیساندرو 
زمان بندی غلط به نیکلا میلنکوویچ 
فرصت داد روی کرنر دروازه آندره اونانا را 
باز کند، دو گل در ضربات شروع مجدد از 
آرسنال خوردند و این سومین گل در چهار 
روز بود. راسموس هویلان گل مساوی را 
زد اما دو اشتباه از برونو فرناندز و اونانا 
در دقایق ابتدایی نیمه دوم به گل های 
میهمان تبدیل شد؛ گاف دروازه بان کامرونی 
یادآور اشتباهات وحشتناک فصل قبلش 
بود و به گلزنی کریس وود در شب تولد 
33 سالگی اش منجر شد. این مهاجم 
اهل نیوزیلند با مربی پرتغالی همکاری 
مثبتی داشته و در 31 بازی لیگ برتر با او 
21 گل زده از جمله 13 تا در 16 بازی خارج 

از خانه ناتینگهام.
این پایان اشتباهات نبود، کوبی ماینو، 

دیوگو دالو، لنی یورو و ماتیس دلیخت هم 
اشتباهاتی داشتند. هواداران ناتینگهام بعد 
از فتح آنفیلد این بار اولدترافورد را دست 

پر ترک کردند.
فرناندز یکی از گل ها را جبران کرد و کاری 
از بازیکنان تعویضی مانند یاشوا زیرکزی 
و مارکوس رشفورد بر نیامد و مانع نشد 
از آنکه آموریم برای فقط دومین بار در 
دوران مربیگری خود دو باخت پیاپی در 
لیگ را تجربه کند. او قبل از بازی درباره 
طوفان انگلیس صحبت کرده بود و با وزش 
باد و بارش باران در این بازی، ناتینگهام 
نتیجه ای طوفانی به دست آورد. طوفان 
شاید هنوز فروکش نکرده باشد، پنجشنبه 
در لیگ اروپا با ویکتوریاپلژن بازی دارند و 
سه روز بعد آموریم نخستین دربی منچستر 
را در ورزشگاه اتحاد تجربه می کند. تا قبل 
از پایان ژانویه با تاتنهام، نیوکاسل، لیورپول 
و آرسنال هم بازی دارند. باخت به فارست 
باعث شد با 19 امتیاز در رده سیزدهم قرار 
بگیرند که پایین ترین امتیاز از 15 بازی بعد 
از فصل 1987-1986 است. آموریم تلاش 
می کند کلاس منچستریونایتد را بالا ببرد، 
قبل از این هم می دانست کار سختی در 
پیش دارد اما فارست کاری کرد که همه 

این را بدانند.

خشم هواداران منچستریونایتد از افزایش قیمت بلیت در میانه فصل

دستی که به تو عسل می دهد گاز نگیر!

گری نویل یک بار گفته بود: »وقتی 
برای اولین بار در پنج یا ده سالگی 
پایت را به استادیوم می گذاری و تیم 
را می بینی، عاشقش می شوی و این 
اعتیاد تا آخر عمر با تو خواهد بود.« 
این حس تعلق کمی از اولدترافورد دور 
شده و شکوه و اقتدار منچستریونایتد 
در سال های اخیر تا حدی رنگ باخته 
است. قرار بود سر جیم راتکلیف کسی 
باشد که اوضاع را متحول کند و آنها را 
که از این نابسامانی به تنگ آمده اند، 
گرد هم آورد حالا اما او خود هدف 
نارضایتی ها شده است. مشکلات مالی 
به وجود آمده، منچستریونایتد در 12 
ماه منتهی به ژوئن 2024 ضرر مالی 113 
میلیون پوندی گزارش کرده و راتکلیف 
گفته »تصمیمات سخت و نامطلوب 

ضروری است«.

سهامدار اصلی باشگاه مورد انتقاد 
شدید هواداران قرار گرفته به خاطر 
افزایش قیمت ها در میانه فصل و 
همچنین حذف تخفیف هایی که برای 
کودکان و بزرگسالان در نظر گرفته 
می شد. در حالی که قیمت ها از 40 
پوند شروع می شد و برای کودکان 
و بازنشسته ها 25 پوند بود، حداقل 
قیمت بلیت به 66 پوند افزایش یافته 
است. راتکلیف در توضیح این تصمیم 
گفت: »فکر نمی کنم منطقی باشد که 
قیمت تماشای بازی منچستریونایتد از 

فولام کمتر باشد.«
به نظر می رسد راتکلیف در دنیای 
ن  ا ر ا د ا هو به  نسبت  تی  و متفا
 . می کند گی  ند ز یتد  نا یو منچستر
در  متفاوت  نسل های  از  هوادارانی 
اولدترافورد حاضر شده و بازی های 

تماشا  نزدیک  از  را  منچستریونایتد 
کرده اند اما این سنت ها در خطر 
اضمحلال است برای اینکه به قول 
راتکلیف باشگاه در وضعیت مالی بهتری 
قرار بگیرد. این فرآیند شامل تعدیل 250 
نیروی باشگاه و حذف نقش سفیری سر 
الکس فرگوسن برای یونایتد می شود 
ضمن اینکه نگرانی بزرگتر با افزایش 
میانه فصلی بلیت شکل گرفته است.

استیو کرامپتون از گروه هواداری 1958 
درباره افزایش قیمت بلیت گفت: 
»عاقلانه نیست. نباید دستی که به 
شما عسل می دهد، گاز بگیرید. ما 
درک می کنیم که باشگاه در شرایط مالی 
خوبی نیست اما این بدهی ها برای 
باشگاه است نه هواداران، نباید این را 
فراموش کنند. از وقتی قیمت بلیت 66 
پوند شده، روزی نیست که با عصبانیت 

از خواب بیدار نشوم.«
گروه 1958 اعتراض خود را به تصمیم 
باشگاه علنی کرده و هفته قبل بنر 
بزرگی به اولدترافورد آورده بودند که 
رویش نوشته بود: »از این وفاداری 
سوءاستفاده نکنید« آن بازی را 4 بر صفر 
برابر اورتون برنده شدند اما در بازی با 
ناتینگهام فارست بنر زده بودند که »66 
پوند به خاطر بدهی شما است نه ما.«

تیم های بزرگ لیگ برتر بیشتر روی 
که در  آنها هستند  از  کسب سود 
تک مسابقه ها شرکت می کنند و به 
فروشگاه های باشگاه می روند تا برخی 
محصولات برند تیم را تهیه کنند. چه 
کسی است که ست لباس راحتی 180 

پوندی منچستریونایتد را نخواهد؟
ن  ا ر ا د ا هو ز  ا یکی   ، م تو ستیو  ا
هشت  ختر  د که  یتد  یونا منچستر

ساله اش را با خود به استادیوم می آورد، 
می گوید: »دختر من عاشق آخر هفته ای 
است که برای تماشای بازی می رود و 
من می ترسم بچه ها بیشترین آسیب 
را از این افزایش قیمت متحمل شوند.«
در دنیایی که آخرین قرارداد حق پخش 
تلویزیونی لیگ برتر 25/12 میلیارد پوند 
ارزش دارد، درک اینکه استادیوم های پر 
از جمعیت و هواداران متعصب به عنوان 
بخشی از محصول باشگاه به فروش 
گذاشته شوند، آسان نیست. بلیت 
بازی با فارست روز قبل از مسابقه در 
دسترس بود و این نخستین نشانه از 
بی میلی خیلی از هواداران برای حضور 
در ورزشگاه با بالارفتن قیمت بلیت 
بود. کرامپتون ادامه می دهد: »با پولی 
که می خواهند از راه فروش بلیت به 
دست آورند، باید خیلی چیزها را در 

همین مقیاس پیشرفت دهند. یک 
جای کار ایراد دارد، سابقه نداشت بلیت 
بازی های منچستریونایتد در لیگ برتر 

اینطور در دسترس باشد.«
حاصل تصمیم یونایتد طرد هوادارانی 
تیم جان  برای  که روزگاری  است 
می دادند. فوتبال بدون هواداران هیچ 
است و فهماندن این موضوع به مالکان 
باشگاه ها آخرین گزینه است. راتکلیف 
می گوید: »من به خوبی می دانم که 
باید این اجتماع هواداران را حفظ کنیم 
چون یونایتد پایگاه هواداری قدرتمندی 
دارد اما همزمان به دنبال افزایش درآمد 
باشگاه از آنهایی هستم که می توانند 

پول بیشتری خرج کنند.«
شاید از نظر خودش منطق درستی دارد 
اما خطرش این است که باشگاه دیگر 

نه منچستر است نه یونایتد.

 کار آموریم در بازسازی یونایتد فوق العاده سخت است

طوفان فارست در اولدترافورد ابهام درباره مدافع لورکوزن
جاناتان تاه احتمالاً در پایان این فصل و با خاتمه 
قراردادش با بایرلورکوزن از این تیم جدا می شود. 
مدافع میانی تیم ملی آلمان دهمین فصل خود در 
بای آره نا را پشت سر می گذارد و نقش پررنگی در 
نخستین قهرمانی تاریخ لورکوزن در بوندس لیگای 
فصل قبل داشت. اما مذاکرات برای تمدید قرارداد 
او پیشرفتی نداشته و گزینه های زیادی در اروپا 
پیش رویش قرار دارد. گفته می شود بارسلونا 
بیشترین شانس را برای جذب این بازیکن 28 ساله 
خواهد داشت و مذاکرات با آغاز ژانویه امکانپذیر 
می شود. بارسلونا در تلاش برای جذب این مدافع 
بی رقیب نیست اما انتقال این مدافع باتجربه با 
توجه به شرایط مالی و اثرگذاری اش در بارسلونا 
محتمل است. البته ژابی آلونسو تلاش کرد این 
گمانه زنی ها را پایان دهد و گفت: »خوشحالم که 
تاه این فصل با ما است. او نگاه فوق العاده ای دارد و 
در ترکیب ما مؤثر است، تا روز آخر به او نیاز داریم، 
بعد ببینیم چه می شود.« بند فسخ قرارداد تاه 30 
میلیون یورو ارزش دارد که بایرن مونیخ در تابستان 

تمایلی به پرداختش نداشت.

گواردیولا: این فصل باید عذاب بکشیم
پپ گواردیولا سرمربی اسپانیایی منچسترسیتی به 
خوبی خبر دارد که در چه مخمصه ای گرفتار شده و 
اصلاً کار آسانی برای خروج از این بحران ندارد. عصر 
روز شنبه منچسترسیتی در بازی خارج از خانه مقال 
ناتینگهام فارست با نتیجه دو بر دو متوقف شد. 
نکته جالب این است که شاگردان گواردیولا دوبار 
در سلهرست پارک کامبک زدند تا حداقل دست 
خالی به منچستر بازنگردند. با این نتیجه فاصله 
سیتی با لیورپول به هشت امتیاز رسید و این در 
حالی است که قرمزهای مرسی ساید یک بازی 
کمتر انجام داده اند. گواردیولا پس از پایان بازی به 
بی بی سی اسپورت گفت: »ما یک امتیاز را قبول 
می کنیم. خیلی خوب جنگیدیم و دو بار به بازی 
برگشتیم. در این فصل باید رنج و عذاب بکشیم. 
باید ببینیم در ماه دسامبر چه اتفاقاتی قرار است 
رخ دهد. ما تلاش کردیم، اما به حریف تبریک 
می گویم. وقتی در 4 بازی متوالی فقط باخته ایم 
یا مساوی کرده ایم، دیگر حق حرف زدن راجع 
به کورس قهرمانی را نداریم. تلاش می کنیم تا 
بازیکنان را ریکاوری کنیم. برای رسیدن به ثبات، 
باید بازی های بیشتری بکنیم. در شرایط سختی 
قرار داریم. من واقعاً از بازیکنانم تشکر می کنم. 

آنها تمام تلاششان را کردند و جنگیدند.« 

 
کنده: اشتباهات زیادی داشتیم

ژول کنده، ستاره فرانسوی بارسلونا، معتقد است 
که اشتباهات متعدد بازیکنان این تیم باعث باخت 
آنها برابر رئال بتیس شده است. بارسلونا روزهای 
سختی را در رقابت های لالیگا پشت سر می گذارد 
و کسب یک تساوی دیگر برابر رئال بتیس باعث 
شد که وضعیت آنها در این مسابقات کمی بحرانی 
به نظر برسد، به خصوص که رئال مادرید حالا 
با یک بازی کمتر به فاصله دو امتیازی این تیم 

است. رسیده 
گلی که بارسا در دقیقه چهارم وقت های تلف 
شده نیمه دوم از بتیس دریافت کرد باعث شد 
که دست این تیم از کسب سه امتیاز دور بماند و 
به نظر می رسد که ستاره های بارسا هم بشدت از 
وضعیتی که در چند هفته گذشته تجربه کرده اند 

ناراحت و عصبانی هستند.
کنده درباره بازی گفت: »من ناامید هستم. ما 
اجازه می دهیم فرصت های خوبی که برای گلزنی 
داریم به راحتی از دست مان برود و چنین گلی را 
در دقایق پایانی دریافت می کنیم. فکر می کنم ما 
به آنها اجازه دادیم که در دقایق پایانی بازی اعتماد 
به نفس بیشتری داشته باشند چون اشتباهات 
زیادی داشتیم و اقدامات منفی زیادی انجام دادیم. 
بتیس در خانه بازی می کرد و در مقابل هوادارانش 
تیم بسیار خوبی است که می داند چطور باید 
بازی کند و چطور جریان بازی را در دست بگیرد و 
در نهایت هم ضربه آخر را به شما بزند و این کاری 

بود که آنها انجام دادند.«
 

مدافع یونایتد زیر نظر رئال مادرید
 مدافع میانی 26 ساله آرژانتینی منچستریونایتد 
دارد.  قرار  مادرید  رئال  رادار  در  همچنان 
منچستریونایتد از 11 آبان، عصر جدیدی را با 
سرمربیگری روبن آموریم آغاز کرده است. فرم 
شیاطین سرخ کمی بهبود یافته، اگرچه شکست 
مقابل آرسنال و ناتینگهام فارست نشان داد که 

یونایتد برای رسیدن به اوج، هنوز کار دارد.
با نزدیک شدن به پنجره نقل و انتقالات ژانویه، 
منچستریونایتد این فرصت را دارد که خطوط خود 
را تقویت کند. با این حال، شیاطین سرخ باید 
مراقب سایر باشگاه ها نیز باشند که ستاره های 
آنها را مورد توجه قرار می دهند، همان طور که رئال 
مادرید اخیراً این کار را انجام داده است. وبسایت 
انگلیسی TBR Football نوشت که رئال مادرید 
همچنان به دنبال لیساندرو مارتینز، مدافع میانی 
26 ساله آرژانتینی قرمزهای شهر منچستر است. 
این مدافع 26 ساله در سال 2022 از آژاکس به 
یونایتد پیوست، در واقع قرمزهای اولدترافورد این 
مدافع میانی جوان را از رئال مادرید، های جک 
کردند. او در زمان مربیگری اریک تن هاخ، با 
قراردادی به ارزش بیش از 50 میلیون پوند به 
اولدترافورد آمد. مارتینز با نمایش های همه جانبه 
خود در قلب دفاع منچستریونایتد، به عنوان 
مدافعی بسیار محبوب در میان هواداران شیاطین 

سرخ ظاهر شده است.

سید علی بلندنظر
روزنامه نگار

گزارش یک

محسن ذاکری
روزنامه نگار

گزارش



روی خط فوتبال

ادعای باشگاه مس کرمان
ورزشگاه شهید رئیسی در اختیار ما نیست

ــان در مورد  ــگاه مس کرمـ ــا کافی مدیرعامل باشـ محمدرضـ
ــهید رئیسی کرمان در اولین  چمن بی کیفیت ورزشگاه شـ
بازی در این استادیوم می گوید: »شرکت صنایع ملی مس در 
راستای مسئولیت های اجتماعی خود در کرمان، رفسنجان 
ــاخته و یک کمپ ورزشی در شهر  ــهر بابک ورزشگاه سـ و شـ
ورزقان ساخته می شود. زحمت زیادی برای ساخت ورزشگاه 
شهید رئیسی کشیده شد، اما ورزشگاه در اختیار ما نیست 
ــتفاده می کنیم.« او درباره وضعیت مالی  و ما فقط از آن اسـ
این باشگاه می گوید: »در چهارچوب سقف بودجه لیگ یک 
هزینه کرد و همانند همه باشگاه های مس، 30 درصد افزایش 
ــتیم که البته متناسب با عملکردها نبود. ایراد  بودجه داشـ
مجموعه مس کرمان این بود که دیر بسته شد و در فاصله 

دو هفته تا شروع لیگ یک نیز چند تغییر داشتیم.«
 

آخرین وضعیت مصدومان ذوب آهن
ــار  کنـ در  قزوین  اصفهان-شمس آذر  ذوب آهن  ــازی  بـ
ــرای ذوب آهن دو مصدوم  مصدومیت کمال کامیابی نیا بـ
ــر هم در پی داشت. فریبرز گرامی و محمد قریشی  دیگـ
ــان در حال حاضر با مصدومیت مواجه  دو مدافع سبزپوشـ
ــا ابهام  ــان برای بازی بعدی گاندوها بـ ــتند و حضورشـ هسـ
ــا مصدومیت از  ــا آریاکیا که بـ مواجه است. همچنین پوریـ
ــه تمرینات تیمش  ــه رباط صلیبی مواجه شده بود بـ ناحیـ
ــامدگویی تشکیل  بازگشت تا بازیکنان برای او تونل خوشـ
ــتم آذر  ــاعت 17:30 روز بیسـ دهند. ذوب آهن اصفهان از سـ
ماه سال جاری، در چهارچوب دیداری از هفته دوازدهم لیگ 
برتر فوتبال ایران در ورزشگاه غدیر اهواز میهمان استقلال 

خوزستان است.
 

گل گهر- تراکتور
انتقام حذفی

ــازی معوقه هفته  ــروز دو تیم در حالی بـ ــاعت:17/30 امـ سـ
ــلیمانی برگزار  ــگاه شهیدسـ ــتم خود را در تبریز و ورزشـ هشـ
ــه روزی که این بازی به  ــان نسبت بـ می کنند که شرایط شـ
تعویق افتاد، کاملاً متفاوت است. مهدی تارتار امروز پذیرای 
ــین پرمهره ای خواهد بود که نه تنها به هیچ عنوان  صدرنشـ
ــر جبران  ــد بلکه به فکـ ــدر را از دست بدهـ نمی خواهد صـ
ــیرجانی است.  باخت در جام حذفی مقابل همین تیم سـ
ــرات دو مربی، بازیکنانی که در اختیار دارند  ــا توجه به تفکـ بـ
ــیار زیاد بازی زیبایی را شاهد  ــان، به احتمال بسـ و جایگاه شـ
ــتیم. گل گهر در بازی حذفی این تیم را با نتیجه 1-2 آن  هسـ
هم در تبریز شکست داد. از زمان برگزاری آن بازی تا امروز 
ــناخت خوبی از  مدت زیادی نمی گذرد و به همین دلیل شـ
هم دارند. تارتار که بازی قبلی اش در اراک را با نتیجه بدون 
گل به پایان رسانده حالا برای بهبود جایگاهش چاره ای جز 
ــاگردان اسکوچیچ به همان دلایلی  پیروزی ندارد. البته شـ
ــار از انگیزه اند. تماشای این بازی را از  که مطرح شد، سرشـ

دست ندهید.

رجب زاده: در شرایط عادلانه به 
حق مان می رسیم

ــیزدهم خود در لیگ  ــارس جنوبی جم مصاف هفته سـ پـ
ــومین باخت  یک را به صنعت نفت آبادان باخت. این سـ
شاگردان رجب زاده در چهار بازی اخیرشان در مسابقات 
لیگ و جام حذفی بود. او می گوید: »نیمه دوم مالکیت 
ــود. در زدن ضربات نهایی دقت نکردیم.  ــه 20 بـ ــا 80 بـ مـ
تیم من تیم برتر میدان بود ولی به فوتبال مالکانه امتیاز 
نمی دهند.« رجب زاده با گلایه از داوری ها اینطور می گوید: 
»فدراسیون و سازمان لیگ و کمیته انضباطی فقط دست 
ــاوت یک داور  ــا جریمه کنند. وقتی قضـ ــتند تـ به قلم هسـ
تأثیرگذار است باید نظارت بیشتر شود. فکر می کنم در 
ــام مدیریتِ بازی  ــاهد پدیده ای جدید به نـ فوتبال ما شـ
ــازی را خوب مدیریت می کردند  ــتیم. قبلاً داورها بـ هسـ
ــردن یک بازی تغییر  ــرم الان معنی مدیریت کـ ولی به نظـ
کرده است. منظورم به شخص خاصی نیست و کلاً درباره 
ــال اروپا و حوزه خلیج فارس صحبت می کنم. این را  فوتبـ
گفتم که به کسی برنخورد و من را هم جریمه نکنند.« 
ــرای ادامه لیگ  ــاره جایگاهش اینطور می گوید: »بـ او دربـ
ــیم و در  ــم تیم خوبی باشـ ــه داریم و تلاش می کنیـ برنامـ
جمع مدعیان قرار بگیریم. شاید اگر همه چیز عادلانه تر 
پیش می رفت ما بیشتر از الان به حق مان رسیده بودیم.«
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رضا حمیدی / کوین یامگا در جریان بازی 
نساجی مقابل پرسپولیس درخشید به 
طوری که ساکت الهامی، سرمربی این تیم در 
نشست خبری بعد از بازی بار دیگر این چهره 
را که میان استقلالی ها بسیار محبوب است، 
ستود. الهامی در وصف یامگا این جملات را 
به زبان آورد: »او واقعاً حرفه ای است. یامگا 
کمک حال ما است وبه تیم خیلی کمک 
کرده است.« البته سرمربی نساجی بعد از 
نشست خبری نیز صحبت کوتاهی با یامگا 
داشت و بعد از اینکه او را در آغوش کشید، 
به او گفت: »تو واقعاً برای تیم من زحمت 

می کشی و از تو بابت کارهایی که برای 
نساجی کردی، ممنونم. فوتبالیست بسیار 
حرفه ای هستی.« کوین یامگا هم در پاسخ 
به صحبت های ساکت الهامی این جمله را به 
زبان آورد: »باید با هم جلو برویم و امتیازات 
غ از این  عقب افتاده را جبران کنیم.« فار
دیالوگ که میان سرمربی نساجی و یامگا رد و 
بدل شد و این بازیکن از حضورش در نساجی 
ابراز رضایت کرده اما او همچنان بابت رفتاری 
که در استقلال تجربه کرد ناراحت است. 
جالب است که بعد از نمایش درخشانی که 
این بازیکن مقابل پرسپولیس داشت و یک 

گل 3 امتیازی جذاب به ثمر رساند، از او سؤال 
شد که چرا وقتی هنوز می توانی فوتبال 
بازی کنی، از استقلال جدا شدی که یامگا با 
افسوس بابت اتفاقاتی که در استقلال برایش 
رخ داد، گفت: »نمی خواهم درباره گذشته 
صحبت کنم. من بازیکن نساجی هستم 
و برای این تیم کار می کنم. باید برای تیم 
جدیدم تلاش کنم. استقلال من را نخواست 
و من الان شرایط جدیدی را تجربه می کنم. 
امیدوارم با نساجی به موفقیت های بشتری 
برسم. مهم این است که به همه فهماندم 
که می توانم فوتبال بازی کنم. این خیلی 

مهم است که بعد از آن جراحی های سخت 
توانستم سرنوشت را عوض کنم. برای این 
گل و نساجی که اولین برد را به دست آورد 
خیلی خوشحالم و احساس امیدواری زیادی 
به آینده دارم. ان شاءالله با کمک بازیکنان 
بتوانیم جایگاه نساجی را تغییر دهیم. بازی 
خوب و خاطره انگیزی بود ومن را یاد گلی 
انداخت که در دربی به پرسپولیس زدم. 
پرسپولیس تیم بزرگی است و گل زدن به این 
تیم اهمیت بسیاری خواهد داشت. امیدوارم 
این راه ادامه پیدا کند و نساجی جایگاه 

بالاتری را در جدول تجربه کند.«

بازگشت بعد از آن همه جراحی دشوار بود

یامگا: حالا دیدید می توانم فوتبال بازی کنم

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

سوال و جواب

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل باشگاه 
فولاد خوزستان در مورد بی نظمی و 
حضور گسترده تماشاگران در راهروهای 
ورزشگاه شهدای فولاد بعد از پایان بازی 
فولاد خوزستان-استقلال می گوید: »ما 
قبل از برگزاری بازی کلیدهای ورزشگاه 
را تحویل می دهیم و چیزی در اختیارمان 
نیست. حتی اینکه خبرنگاران در یکی 
از بازی ها دیرتر توانستند به ورزشگاه 
وارد شوند هم به همین دلیل بود 
که ورزشگاه زمان بازی در اختیار ما 
نیست. حتی برخی مواقع همکاران ما 
در باشگاه فولاد برای ورود به ورزشگاه 
در زمان برگزاری بازی با مشکل روبه رو 
می شوند. یکی از نکات ما این است 
که در زمان خروج از ورزشگاه همه 
درها باید باز بوده و محدودیتی نباشد، 

چرا که غیر از این باعث شلوغی و 
ازدحام نزدیک درهای خروجی ورزشگاه 
می شود. در واقع ما زمان ورود به 
ورزشگاه باید محدودیت داشته باشیم 
که منطقی است.« او درباره طراحی 

پوستر فولاد که لوگوی استقلال را 
بدون ستاره هایش منتشر کرده و باعث 
ناراحتی هواداران این باشگاه شده 
می گوید: »مشکل این بود که لوگوی 
استقلال را گوگل کرده بودند و دو ستاره 
از کادر بیرون افتاده بود، اما ما هیچ 
مشکل یا چالشی با تیم های دیگر 
نداریم. ما برای تیم های دیگر خیلی 
احترام قائل هستیم و با استقلال هم 
مانند دیگر تیم ها هیچ مشکلی نداریم. 
بعد از اینکه متوجه این موضوع )حذف 
ستاره های لوگوی استقلال( شدم، 
بلافاصله توصیه کردم که آن را اصلاح 
کنند و همین اتفاق هم افتاد. ما مثل 
بعضی مدیران، عاشق استوری گذاشتن 
نیستیم و دیگر سن و سال ما از این 

کارها گذشته است.«

محمد ربیعی سرمربی تیم فوتبال 
ذوب آهن در خصوص آخرین وضعیت 
مصدومیت کمال کامیابی نیا می گوید: 
»قرار است کمال ۱۰ روز فیزیوتراپی 
کند و بعد از آن عمل جراحی را انجام 
بدهد. قطعاً به باشگاه برای تمدید 
قرارداد کمال پیشنهاد می دهم باید 
این اتفاق رخ بدهد.« او درباره وضعیت 
ذوب آهن در جدول رده بندی و کسب 
۱۳ امتیاز در ۱۱ بازی عنوان کرد: »به نظر 
می توانستیم از این بهتر باشیم. ما در 
ذوب آهن مشکلاتی داریم که الان وقت 
مطرح کردن آن نیست. تیم در شرایط 
فعلی باید تمرکز داشته باشد آن هم در 
وضعیتی که چند مصدوم داریم و این 
کار ما را سخت کرده است.« او درباره 
عملکرد هجومی این تیم و حضور دو 

بازیکن ذوب آهن در جمع برترین 
گلزنان لیگ تا هفته یازدهم اینطور 
می گوید: »ما وضعیت خوبی داریم 
و اگر در یکی دو بازی نمی باختیم، 
راندمان خوبی داشتیم. ما مقابل 

آلومینیوم نباید در خانه می باختیم 
و در بازی های خارج از خانه مقابل 
چادرملو و فولاد هم حقمان باخت 
نبود. من نباید این حرف را بزنم، اما 
خیلی ها کیفیت فنی ذوب آهن را تأیید 
می کنند.« ربیعی در مورد برگزاری تمام 
مسابقات هفته یازدهم لیگ برتر با 
VAR می گوید: »این اتفاق بزرگی 
است و بابت آن به فدراسیون فوتبال 
و کمیته داوران تبریک می گویم. اگر 
در همه هفته ها بازی ها با سیستم 
کمک داور ویدیویی برگزار شود، هم 
تنش کمتر است و هم حقی از تیمی 
ضایع نمی شود. این در حالی است که 
امتیاز ها در جدول به هم نزدیک است 
و در این شرایط اگر VAR باشد، خیال 

همه راحت است.«

ربیعی: قرارداد کامیابی نیا  باید تمدید شودنصیرزاده: مثل بعضی مدیران عاشق استوری گذاشتن نیستم

برنامه لیگ برتر

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

17:30  �������������������������� استقلال خوزستان- ذوب آهن 
17:30  ����������������������� چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
مس رفسنجان- هوادار ����������������������������������� 17:15
نساجی مازندران- خیبر خرم آباد �����������������������  17:15
شمس آذر قزوین- فولاد ���������������������������������   17:30

یکشنبه 25 آذر
17:30   ����������������������������� استقلال- گل گهر سیرجان 

دوشنبه 26 آذر   
17:30   �������������������������������������������� ملوان- تراکتور
18:00   ������������������������������������ سپاهان- پرسپولیس

باقری: پرسپولیس روی ضربات ایستگاهی مشکل دارد

ــاجی  ــ ــم فوتبال نس ــ ــری هافبک تی ــ ــور باق ــ منص
ــپولیس  ــ ــل پرس ــ ــش مقاب ــ ــروزی تیم ــ ــاره پی ــ درب
ــختی  ــ ــدای فصل خیلی س ــ ــد: »ما از ابت ــ می گوی
ــروزی در این بازی  ــ ــیدیم و نیاز مبرمی به پی ــ کش
ــم باکیفیت  ــ ــتیم مقابل تی ــ ــتیم. می دانس ــ داش
ــختی داریم، ولی در نهایت  ــ ــپولیس کار س ــ پرس
ــم و از قعر  ــ ــت آوردی ــ ــه امتیاز مهمی را به دس ــ س

ــاره موقعیت های  ــ ــدیم.« او درب ــ ــدول جدا ش ــ ج
ــازی  ــ ب ــن  ــ ای ــپولیس در  ــ ــه پرس ــ ــت رفت ــ از دس
ــی آوردیم  ــ ــا در چند بازی بدشانس ــ می گوید: »م
ــه اولین بردمان  ــ ــتیم خیلی زودتر ب ــ و می توانس
ــم. فوتبال همین  ــ ــت پیدا کنی ــ در لیگ برتر دس
ــازی چند  ــ ــما در یک ب ــ ــکان دارد ش ــ ــت و ام ــ اس
ــوید  ــ ــی برنده نش ــ ــید، ول ــ ــته باش ــ موقعیت داش
ــا حداقل  ــ ــود دارد که ب ــ ــم وج ــ ــکان ه ــ ــن ام ــ و ای
ــازی  ــ ــپولیس ب ــ ــید. پرس ــ ــه گل برس ــ ــت ب ــ موقعی
ــی در ادامه  ــ ــرد، ول ــ ــروع ک ــ ــوب ش ــ ــی خ ــ را خیل
ــیدن به  ــ ــد و بعد از رس ــ ــرایط برای ما بهتر ش ــ ش

ــکل  ــ ــه بهترین ش ــ ــان ب ــ ــتیم از گل م ــ گل، توانس
ــپولیس  ــ ــتیم پرس ــ محافظت کنیم. ما می دانس
ــکل دارد و  ــ ــتگاهی کمی مش ــ ــات ایس ــ روی ضرب
ــهرابیان و  ــ ــم از جمله آرمین س ــ ــان تی ــ با مدافع
ــه توپ  ــ ــگ بودم ک ــ ــدزاده هماهن ــ ــد محم ــ وحی
ــال  ــ ــه ای از محوطه جریمه ارس ــ ــه منطق ــ را به چ
ــگا به گل  ــ ــا ضربه یام ــ ــبختانه ب ــ ــم. خوش ــ می کن
ــحال هستیم.  ــ ــیدیم. همه ما برای او خوش ــ رس
ــوده و در این مدت  ــ ــانی فوق العاده ب ــ یامگا انس
ــته است.«  ــ ــر گذاش ــ ــختی را پشت س ــ روزهای س
ــد این  ــ ــت که بای ــ ــی اس ــ ــاجی مدع ــ ــک نس ــ هافب

ــرد را به هواداران  ــ بازی را فراموش کنند: »این ب
ــی اذیت  ــ ــه خیل ــ ــم ک ــ ــم می کنی ــ ــاجی تقدی ــ نس
ــکر  ــ ــدند، از طرفی باید از زحمات بچه ها تش ــ ش
ــه خرج  ــ ــازی غیرت ب ــ ــاً در این ب ــ ــه واقع ــ ــم ک ــ کن
ــا  ــ ــاجی و در رأس آنه ــ ــی نس ــ ــد. از کادر فن ــ دادن
ــدوارم این  ــ ــم و امی ــ ــکر می کن ــ ــم تش ــ ــی ه ــ الهام
ــاجی.  ــ ــد برای روزهای خوب نس ــ برد آغازی باش
ــت  ــ ــپولیس به دس ــ ــرد مهمی را مقابل پرس ــ ما ب
ــازی را فراموش کرده و  ــ ــی باید این ب ــ آوردیم، ول
ــب نتایج  ــ ــیم تا بتوانیم با کس ــ به فکر آینده باش
ــدول تغییر دهیم.« ــ ــوب جایگاه مان را در ج ــ خ

مصاحبه

با پیروز قربانی  تیم فجرسپاسی 
روزهای خوبی را پشت سر می گذارد. 
با ایستادن در صدر جدول  آنها 
هواداران شان را بیش از پیش به 
بازگشت دوباره به لیگ برتر امیدوار 
کرده اند. اما قربانی این لیگ را به 
دو ماراتن تشبیه کرده و مدعی است 
که از الان نمی توان اظهار نظر دقیقی 

. شت ا د
پنجمین پیروزی متوالی تان را مقابل 

شهرداری نوشهر به دست آوردید�
پنجمین  می کنم  فکر  هم  من 
پیروزی متوالی بود. به نظرم یکی 
ر  د ما  ی  ی ها باز ین  قشنگ تر ز  ا
لیگ امسال بود. البته که حریف 
هم مربی با دانشی دارد وهم تیم 
منجسم و خوبی بودند. ما خیلی 
نتیجه  به  و  خوب شروع کردیم 
این  برای ما حفظ  اما  رسیدیم 
بیشتری  اهمیت  همچنان   روند 

دارد.
البته حفظ این روند سخت است�

من می خواهم بگویم خیلی سخت 
است. به همین دلیل حفظ آن نیاز 
به اتحاد تمام ارکان باشگاه دارد. اما 
مشکل اصلی ما مصدومیت بازیکنان 
است. ما در همین بازی با نوشهر 
بازیکن مان را از دست دادیم. ابتدای 
فصل هم این اتفاق افتاد و برای چند 

هفته 3 بازیکن مان را نداشتیم.
دلیل اصلی اش کیفیت زمین بازی 

است؟
ببینید زمین ما کیفیت بدی ندارد. این 
مصدومیت ها بیشتر به خاطر شرایط و 
فشار مسابقات است. در حال حاضر 
هم باید در لیگی که به اعتقاد من 
شبیه دو ماراتن بوده ادامه داده و از 
این صدرنشینی مغرور نشویم. چرا که 

هفته های بسیاری باقی مانده است.
اتفاقاً فراز کمالوند سرمربی صنعت 

نفت هم گفته که صدرنشینی ها در 
این هفته ها خیلی اهمیت ندارد و در 

7 هفته پایانی مدعیان اصلی مشخص 
می شوند�

به هرحال ایشان تجربه اش بیشتر 
بوده و همان طور که گفتم باید در 
این ماراتن لیگ یک آمادگی مان را 

کنیم. حفظ 
حمایت هواداران را چطور می بینید� آیا 

آنها هم لیگ برتری فکر می کنند؟
واقعیت این است که فجر تماشاگران 
اصیلی دارد. آنها همیشه کنار تیم شان 
هستند و تنهای مان نمی گذارند. البته 
در فوتبال ما و به خصوص در برخی 
تیم ها حمایت ها به خاطر کاسبی 
بوده و آن عده فقط منافع خودشان را 
می بینند. به همین دلیل از هواداران 
واقعی فجر انتظار داریم که دوست و 
دشمن را بشناسند و ما هم بتوانیم با 
آرامش نتایج دلخواه شان را کسب و 
در نهایت تیم را به لطف خدا به لیگ 

برسانیم. برتر 
به مدعیان لیگ اشاره کردی و به 

نظر می رسد از همین الان هم قابل 
تشخیص باشند�

بعضی تیم ها مثل پیکان، صنعت 
نفت و سایپا به خاطر سابقه لیگ 
برتری شان جزو مدعیان هستند. 
البته تیم های دیگری مثل پارس 
جنوبی، آریو برزن، مس شهربابک 
و بعثت کرمانشاه هم می توانند در 
این جمع قرار گیرند که اگر نباشند 
حداقل با نتایج شان توانایی برهم 
زدن معادلات جدول را دارند. من فکر 
می کنم لیگ یک امسال به مراتب 
از سال های گذشته سخت تر است. 
حتی در رده های پایین جدول هم 
تیم هایی هستند که تعداد بازیکنان 
لیگ برتری شان از ما بیشتر است. 
اما اینجا وقتی دو تا بازی نتیجه 
نمی گیریم برخی هواداران همین 

بازیکنان را به سر من می زنند.
آخرین مرتبه ای که با شما صحبت 

کردم گفتید به جایی می روید که برای 
قهرمانی بجنگند�

بله، الان هم همین شرایط را داریم. 
اما من برای رسیدن به امروزم خیلی 
زحمت کشیدم. دوستانی که به 
خاطر حرف هایم درباره استقلال و 
پرسپولیس دائم مرا کوبیدند و الان 
هم وقتی یک بازی نتیجه نمی گیریم، 
پیام می گذارند و علیه من حرف 
می زنند، این را بدانند که اگر آنها 4 
سال یا اصلاً 10 سال برای استقلال بازی 
کردند، من بچه استقلالم و از رده های 
پایه این باشگاه شروع کردم و با افتخار 

بازوبند تیم بزرگسالانش را هم به 
بازو بستم. این دوستان زمانی که در 
خانه های شان استراحت می کردند، 
من در شهرستان ها روزی 8 تا 10 ساعت 
برای تیمم وقت می گذاشتم. خدا را 
شاکرم و یقین دارم همان طور که تا 
امروز حواسش به من بوده از این به 
بعد هم پاسخ تمام زحماتم را می دهد.

سؤال آخر درباره پیروزی استقلال 
مقابل فولاد�

واقعیت را بخواهید من بازی را ندیدم 
اما مثل همیشه برای این تیم آرزوی 

موفقیت می کنم.

غیبت فجرسپاسی در لیگ برتر فوتبال 
کشورمان، به نظر می رسد بسیار طولانی 
شده است و دوستداران این تیم قدیمی 
به طور حتم انتظار حضور تیمشان در 
لیگ برتر را می کشند که شاید این انتظار 
در این فصل از رقابت ها به پایان برسد. 
فجرسپاسی این فصل از رقابت های لیگ 
آزادگان دسته یک فوتبال را با برد مقابل پارس جنوبی جم شروع کرد. در هفته 
دوم، سوم و چهارم هم مقابل آریواسلامشهر، نفت وگازگچساران و شهرراز شیراز 
پیروز شدند. اما در هفته پنجم و ششم مقابل صنعت نفت آبادان و پیکان شکست 
خوردند. هفته هفتم و هشتم هم برای شیرازی ها خوب نبود و دو تساوی برای آنها 
ثبت شد. اما هفته نهم شروع مجدد فجری ها بود. آنها از هفته نهم تا سیزدهم 
مقابل تیم های مس سونگون، شهرداری آستارا، بعثت کرمانشاه، نیروی زمینی 
و شهرداری نوشهر به پیروزی رسیدند تا حالا در پایان هفته سیزدهم با 29 امتیاز 
و اختلاف دو امتیازی از رده دوم، در صدر جدول رده بندی قرار بگیرند. کار خوب 
شاگردان پیروز قربانی در حالی رخ داده است که آنها در بازی هفته سیزدهم خط 
و نشانی هم برای مدعیان کشیدند. آنها در بازی مقابل شهرداری نوشهر با 4 گل به 
پیروزی دست پیدا کردند. شاگردان قربانی پس از این پیروزی پرگل با 18 گل زده 
بهترین خط حمله لیگ یک شدند و شیرازی ها از حالا با نگاهی متفاوت بازی های 
لیگ آزادگان را دنبال خواهند کرد. فجری ها اکنون پنج پیروزی متوالی دارند و 
بازی های بعدی خود را مقابل مس شهربابک، نفت مسجدسلیمان، داماش و 
سایپا برگزار خواهند کرد. این خوشحالی فجری ها از حالا می تواند امیدواری بالای 
بازیکنان این تیم را برای ادامه فصل نشان دهد که البته قطعاً شاگردان پیروز قربانی 
با توجه به اختلاف امتیازی به وجود آمده، سعی خواهند کرد تا روز به روز با حفظ 
اختلاف امتیاز خودشان را برای صعود و بازگشت دوباره به لیگ برتر آماده کنند. فجر 
با این اوصاف در مسیر بسیار خوبی قرار گرفته است و نوید صعود برای هوادارانش 
دارد، اما هم مسئولان این تیم و هم پیروز قربانی باید بیش از گذشته مراقب تیم و 
نتایج اش باشند، چرا که فجر سپاسی سال هاست نتایج خوبی کسب می کند، اما 
به یکباره با درگیر شدن در مشکلات مالی و حاشیه ای، در حسرت رسیدن به لیگ 
برتر می ماند. به نظر می رسد در کنار حفظ روحیه بازیکنان، مسئولان این تیم باید به 
فکر مسائل مالی این تیم هم باشند تا در دراز مدت این تیم را گرفتار حاشیه نکند.

برای موفقیت امروزم با فجر خیلی سختی کشیدم

قربانی: من بچه استقلالم
پیروز، شیرازی ها را امیدوار کرده است

فجر در مسیر بازگشت

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار



هیچ 
بازیکنی 

تحت 
مدیریت 

گاریدو 
پیشرفت 

نکرده و 
تقریباً همه 
ستاره های 

پرسپولیس 
در دوره افت 
بسر می برند

نگاه فنی

خ اردوگاه سر

مقصر بخش مهمی از مشکلات فنی 
پرسپولیس شخص خوان کارلوس 
گاریدو است و هر چقدر که این 
مربی در پوزیشن مربیان باکلاس 
اروپایی بخواهد با کلمات بازی کرده 
و جمله های سنگین تحویل مدیران 
باشگاه، رسانه ها و هواداران بدهد در 
اصل قضیه تغییری نخواهد کرد. در 
واقع امیدی که گاریدو به روزهای 
سپید آینده می دهد یک امید واهی 
بر پایه ستون هایی از پر و کاه است 
که هر لحظه حتی مقابل تیمی 
بحران زده از قعر جدول در خطر 

فروپاشی است.
که  ه  ر ا گز ین  ا ؛  ل و ا له  مسأ
پرسپولیس خوب بازی می کند و 
فقط گل نمی زند، برای چند هفته 
کارکرد داشت و شاید آنهایی که 
به هر طریق از آلترناتیو داخلی 
می ترسند یا به عبارت بهتر بیزارند 
با این جمله و عباراتی از این دست 
می توانستند برای خوان کارلوس 
زمان بخرند تا به مرور تیمش را 
درست کند اما در 5ماهی که گذشته 
هیچ چیزی در این تیم درست نشده 
که هیچ، خراب تر هم شده است. 

رویه گاریدو در دفاع از بازیکنانش 
هم  شکست  مسئولیت پذیری  و 
هوشمندانه و قابل ستایش است 
اما واقعیت این است که این اقدام 
شجاعانه و حرفه ای هم اگر در طول 
مسیر با ترمیم مشکلات و اصلاح 
عیوب همراه نباشد حتی مسأله 
ی  یر لیت پذ مسئو و  هی  ا رخو عذ

سرمربیان را هم لوث می کند.
مسأله دوم؛ اینکه هیچ بازیکنی 
تحت مدیریت گاریدو پیشرفت 
نکرده و تقریباً همه ستاره های 
بسر  افت  دوره  در  پرسپولیس 
می برند محصول نوع نگاه عجیب 
این مربی به اسکوادی است که 
اگر در بین تمام تیم های لیگ برتر 
اول نباشد حتماً جزو سه تیم برتر 
قرار خواهد گرفت. اینکه عیسی 
آل کثیر گل زدن را فراموش کرده 
یا علیپور سایه ای از خود در زمین 
مسابقه است بیشتر از اینکه احتمالاً 
به تغذیه نامناسب، خواب ناکافی 
یا تمرین ضعیف انفرادی ارتباط 
داشته باشد ناشی از بلایی است که 
گاریدو سر بازیکنان آورده به گونه ای 
که تقریباً هیچ بازیکنی جز وحید 
امیری و یکی دو مهره خط دفاعی 
مثل گولسیانی و میلاد محمدی برای 
ماندن در ترکیب حاشیه امنیت 
ندارند و می دانند با اولین اشتباه 
یا یک بازی ضعیف نه تبدیل به 
بازیکنی رزرو بلکه مستقیم به سکو 

تبعید می شوند. بدتر اینکه همان 
فردی که مسئول تبعید به سکو 
است چند هفته بعد از همان بازیکن 
می خواهد در بازگشت به ترکیب 
اصلی بهترین ورژن خود را به زمین 
بیاورد که در مورد بیشتر بازیکنان 

ایرانی این مسأله نشدنی است.
ره  با چند کید  تأ ؛  م سو له  مسأ
گاریدو درباره تغییرات گسترده اش 
در ترکیب از اصل قضیه مشکل 
دارد. بارسای فلیک در این فصل 
اولین شکست خود را به خاطر 
چرخش گسترده در نیمی از ترکیب 
مقابل اوساسونا متحمل شد و 
بعدتر سرمربی آلمانی پذیرفت 
که دراین باره اشتباه کرده است. 
به نظر می رسد آنچه در ذهن 
سرمربی اسپانیایی پرسپولیس در 
مورد چرخش)rotation( وجود 
دارد با استانداردهای جهانی اش 
فاصله دارد چرا که معمولاً اگر قرار 
به چرخش ترکیب باشد دو تا سه 
بازیکنی که بیشتر در ارنج بوده اند 
با این چرخش ها مراقبت می شوند 
و این طور نیست که اسم تغییر 
80درصد ترکیب یازده نفره تیم را 
چرخش بگذاریم و بگوییم این کار 
برای حفظ آنها از مصدومیت های 
احتمالی و پایین آمدن کیفیت 

کارشان انجام می شود.
که  کیفیتی  ؛  م ر چها له  مسأ
پرسپولیس مقابل نساجی قعرنشین 

و بحران زده ارائه داد حداقل نسبت 
تیم  این  اخیر  نمایش های  به 
مقابل چادرملو، شمس آذر، گل گهر، 
استقلال خوزستان و حتی آلومینیوم 
اراک قابل قبول تر بود اما هر چه از 
زمان بازی پیش رفت تیم گاریدو 
برای خلق موقعیت مستاصل تر 
و سردرگم تر به نظر می رسید تا 
یک بار دیگر مشخص شود تغییرات 
حین بازی او هیچ کمکی به تغییر 
شرایط مسابقه نمی کند و اینکه 
بازیکنان خط دفاع با اشتباهات 
فردی تیم را دچار مشکل می کنند یا 
مهاجمان با گل نزدن هایشان باعث 
از دست رفتن امتیازها می شوند در 
اولویت های بعدی قرار می گیرند که 
اتفاقاً مسئول نخست این مشکلات 
هم شخص سرمربی است. واقعیت 
این است که به شکل کاملاً مشخص 
پرسپولیس طی دو ماه گذشته در هر 
سه خط دچار مشکلات ریز و درشت 
فنی بوده و گاریدو هر تغییری در 
ترکیب ابتدایی و حین بازی انجام 
می دهد شرایط بهتر نمی شود و 
کیفیت باز های پرسپولیس چه 
در لیگ برتر و چه لیگ نخبگان 
ناامیدکننده است. این یعنی که 
قطعاً در تمرینات تیم اتفاقاتی در 
جهت بهبود مشکلات فنی تیم رخ 
نمی دهد و بازیکنان نه از جنبه فنی 
و نه از جنبه روانی شرایط صعودی 

نداشته اند.

 ردپای دوباره هوادار متمول در هجمه علیه سرمربی

لایک کاپیتان پای درخواست اخراج گاریدو
شکست پرسپولیس مقابل نساجی مازندران به محبوبیت گاریدو 
آسیب زیادی زد و به جریان های اعتراضی در بین هواداران علیه 
این مربی دامن زد. این باخت مجدداً تأکید بر ناکامی های مکرر 
این تیم در لیگ و همچنین عدم موفقیت در لیگ نخبگان آسیا در 
بازه یکی دو ماه اخیر بود. هوادارانی که بشدت از عملکرد کنونی 
و شیوه های مدیریتی گاریدو ناامید و خواستار برکناری او از سمت 

سرمربیگری پرسپولیس شدند.
 در عملکرد اخیر تیم گاریدو فشار سنگین ناشی از نتایج ضعیف و 
عدم اعتماد به نفس در تیم به وضوح احساس می شود، بازیکنان 
تحت فشار روانی قرار دارند و این وضعیت به عملکرد آنها در زمین 
بازی لطمه زده است. همچنین شایعاتی مبنی بر ناهمخوانی های 
درون تیمی و احساس بی احترامی از سوی کادر فنی وجود دارد که 
موجب تشدید تنش ها در رختکن شده است. لایک کردن پست 
اعتراضی هوادار متمول توسط کاپیتان تیم یعنی امید عالیشاه نیز 
بر این شایعات مهر تأیید زد. از دیگر سو، گاریدو در کنفرانس های 
خبری خود همچنان بر پافشاری بر روش های تاکتیکی اش تأکید 
می کند، بدون آنکه به انتقادات بازیکنان و هواداران توجهی نشان 
دهد. این بی توجهی البته به تنش داخلی و بی اعتمادی بیشتر بین 
بازیکنان و کادر فنی دامن زده است و بحران در پرسپولیس به حدی 

رسیده که دیگر نمی توان از آن چشم پوشی کرد.
در پایان بازی با نساجی هواداران خشمگین پرسپولیس نسبت 
به گاریدو شعار»حیا کن رها کن« سر دادند و در فضای مجازی نیز 
هشتگ »اخراج گاریدو« را ترند کردند. البته گاریدو با این روز ها 
خیلی غریبه نیست چراکه آقای اخراجی در گذشته در تیم های 
الاهلی مصر، العین امارات، الاتفاق عربستان و الوداد مراکش نیز 

تجربیات مشابهی داشته است.
عملکرد گاریدو در تیم های قبلی نشان داده عدم توانایی در مدیریت 
روابط بین بازیکنان و کادر فنی می تواند بحران هایی اینچنینی در 
تیمش ایجاد کند. در حال حاضر هواداران و مسئولان باشگاه نتایج 
دو بازی آینده پرسپولیس در هفته های آتی را بشدت زیر نظر دارند 
و در همین راستا روز گذشته جلسه فوری بین درویش و گاریدو 
برگزار شد که احتمالاً در خصوص نتایج در بازی های پیش رو به 
این مربی تذکراتی داده شده است به گونه ای که می توان انتظار 
داشت اگر پرسپولیس در دو بازی آتی مقابل ملوان و سپاهان که 
اتفاقاً بازی های به مراتب دشوارتری نسبت به مصاف مقابل استقلال 
خوزستان و نساجی هم هستند نتواند نتیجه مطلوبی کسب کند، 

احتمال برکناری گاریدو بسیار بالا خواهد بود.
 نکته اینجاست که پرسپولیس تحت هدایت گاریدو در لیگ نخبگان 
آسیا هم خیلی امیدوارکننده ظاهر نشده و با سه تساوی، دو شکست 
و یک پیروزی و ۶ امتیاز در جایگاه ششم گروه ۱۲ تیمی قرار دارد اما 
دو بازی سخت پیش روی این تیم برابر النصر و الهلال عربستان، کار 
سرخ ها را برای قرار  گرفتن در بین 8 تیم برتر گروه و صعود به دور 
بعد سخت کرده و اگر این تیم در لیگ هم نتواند نتایج لازم را کسب 
کند، عملاً نیاز به تغییر فوری در کادرفنی با یک مربی صاحب سبک 
خارجی مبرم است و مدیران پرسپولیس نباید با از دست دادن زمان، 
شانس صعود به مراحل بعدی لیگ نخبگان را از دست بدهند. 
کمااینکه در صورت اخراج گاریدو حتی با پرداخت غرامت، این تیم 
می تواند ضرر مالی را با عملکرد و پاداش های خوب لیگ نخبگان 
جبران کند و از این صورت هم معامله اخراج گاریدو برای پرسپولیس 

دو سر برد خواهد شد.
به نظر می رسد تنها راه برای خروج از این سیکل ناامیدکننده در 
رقابت های داخلی و خارجی، بازنگری در کیفیت کادرفنی و یافتن 
راه حل هایی مناسب برای احیای تیم خواهد بود کمااینکه شرایط 
کنونی پرسپولیس به گونه ای است که ادامه این روند، آسیب 
بیشتری به اعتبار این تیم در داخل و خارج از کشور خواهد زد. 

  تصمیم عجیب گاریدو درباره 
دو بازیکن خارجی

ایوب و اورونوف نمی خواستند 
90 دقیقه بازی کنند

 وقفه ای که ریتم 
را خراب کرد

 تأثیر اتاق VAR در باخت 
پرسپولیس

اوستون اورونوف از شروع نیمه دوم بازی با الشرطه 
به زمین رفت و با گل دقیقه 90 تأثیر بزرگی در آن برد 
روحیه بخش و مهم داشت. ایوب العملود هم بعد از 
چند هفته غیبت در آن مسابقه دقایقی فرصت پیدا کرد 
تا گاریدو مدافع راست محبوبش را در اختیار داشته باشد. 
این دو بازیکن خارجی در ترکیب اصلی بازی با نساجی 
به میدان رفتند اما کیفیت بالایی ارائه ندادند و جزو 
ضعیف ترین نفرات تیم بودند بخصوص ایوب العملود که 
به نظر می رسید اصلاً آماده نیست و در نهایت اخراج هم 
شد. واقعیت اینکه هر دو بازیکن به گاریدو گفته بودند 

باتوجه به مصدومیت های اخیر و شرایط بدنی شان نود 
دقیقه ای نیستند و بهتر است ۶0 تا 70 دقیقه بازی کنند 
اما گاریدو هیچ کدام شان را تعویض نکرد و نتیجه اش این 
شد که اورونوف در بیست دقیقه پایانی هیچ کار مفیدی 
انجام نداد و ایوب بدترین بازیکن تیم بود تا جایی که هم 
ریتم حملات تیم را بهم می ریخت هم آن قدر اشتباه کرد 
که در نهایت اخراج شد و تیمش را ده نفره کرد. مشخص 
نیست گاریدو بر چه اساسی این دو بازیکنش را تعویض 
نکرد درحالی که مثلاً تعویض کنعانی با پورعلی گنجی 

عجیب و غیرقابل هضم به نظر می رسید.

شروع پرسپولیس مقابل نساجی فوق العاده امیدوارکننده بود 
و ریتم تهاجمی تیم گاریدو این امیدورای را به وجود آورد که 
سرخ ها با ارائه یک بازی تماشاگرپسند برد پرگلی به دست 
خواهند آورد. پرسپولیس در ده دقیقه ابتدایی دوسه موقعیت 
بسیار خوب گلزنی داشت و چند کار ترکیبی و ارسال خطرناک 
روی دروازه نساجی انجام داد تا به نظر برسد برد راحتی به 
دست خواهد آورد اما یک اتفاق عجیب و ناهماهنگی داور و 
تیم داوری اتاق VAR این ریتم را کاملاً خراب کرد تا بازیکنان 
و گاریدو حق داشته باشند که درصدی از این شکست را گردن 
تیم داوری بیندازند. قبل از دقیقه ۲ موقعیتی که در نهایت 

منجر به شوت خدابنده لو شد کاری کرد تا اتاق VAR از بیژن 
حیدری بخواهد صحنه خطا روی سروش رفیعی را برای پنالتی 
چک کند غافل از اینکه ابتدا باید آفساید وحید امیری را در 
صحنه قبل تر چک می کرد. حیدری هم بارها تصاویر مربوط 
به پنالتی را دید اما وقتی در مورد این صحنه به جمع بندی 
رسید از اتاق VAR به او گفتند باید آفساید قبل از آن را اعلام 
کند. بررسی این صحنه ها بیش از 5 دقیقه از وقت بازی را 
گرفت و ریتم بازی پرسپولیس کاملاً خراب شد. درست بعد 
از این وقفه بود که شرایط تغییر کرد و نساجی با یک ضربه 

ایستگاهی و تنها موقعیتش در بازی به گل رسید.

نگاه

محمد قراگزلو
خبرنگار

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گزارش

است  معتقد  کرمانی مقدم  مرتضی 
گاریدو مقصر ناکامی پرسپولیس مقابل 
نساجی است و از این مربی بشدت 

انتقاد می کند.

 چرا عیسی که گلزن ترین 
مهاجم پرسپولیس بود 

چهارپنج فرصت مسلم گلزنی 
را از دست داد؟

عیسی خوب بازی نکرد اما من از او 
خیلی ایراد نمی گیرم و مشکل گل نزدن 
این مهاجم را متوجه گاریدو می دانم 
چون او آن قدر مهاجمش را روی نیمکت 
قرار می دهد که عیسی نمی تواند کار 

خودش را به نحو احسن انجام دهد 
و چون بازی نکرده وقتی به او بازی 
می رسد دنبال این است خودش را ثابت 
کند و بگوید که بازی کردن حق اوست 
اما این فشار در نهایت موجب می شود 
نتواند خودش را نشان بدهد و تأثیر 

معکوسی روی کارش می گذارد.
 از عیسی دفاع کردید اما فکر 

نمی کنید با وجود از دست 
دادن بخت های گلزنی زیاد، 

گاریدو عمداً او را در زمین 
نگه داشت تا ثابت کند شاید 
ژوائو مستحق این همه انتقاد 

نبوده؟
نه اصلاً این حرف را قبول ندارم چون 
اگر عیسی موقعیت هم از دست داده باز 
هم حداقل خودش را در این فرصت ها 
قرار داده اما لوکاس نه گل می زند و نه 
قادر است برای خودش موقعیت بسازد 
به همین دلیل باز هم راه دفاعی برای 

بازی دادن به لوکاس باقی نمی ماند.

  فکر می کردید بازی مقابل تیم 
بحران زده نساجی این طوری 

شود؟
بله من فکر می کردم بازی سختی شود 
حتی خیلی دشوارتر از بازی با تیم های 
بالای جدولی چون فشاری روی نساجی 
نبود و آنها دنبال این بودند هر طور شده 
با امتیاز برگردند که همین طور هم شد.
 اما بازیکنان پرسپولیس طوری 
بازی می کردند که انگار مشکل 
روحی-روانی دارند و خودشان را 

باور نداشتند!
من مقصر اصلی را گاریدو می دانم که 
در هر بازی 50-۶0 درصد تیمش را تغییر 
می دهد و طبیعی است هر بازیکنی 
که برای خودش ثباتی احساس نکند 
مشکل روانی پیدا کند و نتواند خودش 

را نشان دهد.
  به نظر می رسد بعد از کنار 
گذاشتن آنالیزور قبلی کادر 

فنی نمی تواند ضعف های تیم 

مقابلش را خوب شناسایی 
کند؟

تیمی که موقعیت زیاد از دست می دهد 
و راحت گل می خورد حتماً مشکلی دارد 
که باید سرمربی آن را پیدا کند که او 
این کار را نمی کند و باز هم اشتباهاتش 
را تکرار می کند. مثلاً تیم در آسیا پیروز 
شده و اولین بردش را کسب کرده به 
همین دلیل طبیعی است که همه 
هواداران و پیشکسوتان انتظار داشته 
باشند که پرسپولیس مقابل حریفش 
بهترین نتیجه را بگیرد اما باز هم 
گاریدو اشتباه می کند و می بینیم که 
به شکل عجیبی تغییرات زیادی را 
در تیمش اعمال می کند. این خیلی 
بد است که بعد از چندین بازی باز 
هم گاریدو ترکیب اصلی اش را پیدا 
نکرده و این اصلاً قابل هضم نیست. 
مشکل پرسپولیس این است که تیم 
هماهنگ نیست و وقتی تیمی هماهنگ 
نباشد قطعاً بازیکنش هم آرامش ندارد 

و این موجب می شود که نساجی با 
یک موقعیت نصفه و نیمه به پیروزی 
برسد و پرسپولیس نتواند از برتری اش 

استفاده کند.
 هواداران پرسپولیس هم 
در ورزشگاه علیه گاریدو 

شعاردادند!
به نظرم حتماً باید برای گاریدو این شعار 
را ترجمه می کردند و اصلاً به او فارسی 
یاد بدهند که متوجه شود چه در دل 
هوادار می گذرد و آنها چقدر از اشتباهات 
ادامه دار مربی شان ناراحت می شوند 
و مهم تر اینکه در حال حاضر هواداران 
از او راضی نیستند تا گاریدو روش کارش 
را تغییر دهد چون به هرحال هوادارانی 
که با تیم زندگی می کنند خواهان این 
هستند، سرمربی این همه تغییر و گاف 

درکارش نداشته باشد.
 تعویض های گارید راچگونه 

ارزیابی کردید؟
واقعا دلیل تعویض هایش را نمی فهم. 

مثلاً چرا کنعانی را در آن دقایق جای 
پورعلی گنجی به زمین آورد که در خط 
دفاعی داشت خیلی خوب کار می کرد.

 برای گاریدو چه توصیه ای 
دارید؟

باید روش کاری اش را تغییر دهد و تیمش 
را بشناسد و این همه تغییر در تیمش 
ندهد چون با این همه تغییر و روش 

کاری موفق نخواهد شد.
 اما گاریدو گفته ناچار است به 

دلیل بازی های زیاد و حضور در 
جام های مختلف از بازیکنان 

متفاوتی بهره بگیرد؟
اصلاً این حرف را قبول ندارم. الان در 
همه لیگ ها هر سه روز یک بار بازی 
می کنند اما ترکیب تیم ها ثابت است و 
شما در هیچ تیمی نمی بینید که مربی 
نصف تیمش را به بهانه بازی های متعدد 
تغییر دهد. اصلاً این چه حرف و منطقی 
است که گاریدو گفته؟ من اصلاً این 

حرف را قبول ندارم.

بازیکنان تمرکز و آرامش ندارند
کرمانی مقدم:مقصر ناکامی پرسپولیس گاریدو است

تردید گاریدو موجب بی ثباتی تیم
اگر بخواهیم واقع بینانه صحبت کنیم باید 
بگوییم تیم بزرگی مانند پرسپولیس نباید این 
همه فراز و نشیب داشته باشد و بعد از پیروزی 
خوبی که مقابل الشرطه داشت مقابل دیدگان 
هوادارانش مقابل تیم ته جدولی نساجی بازنده 
باشد و سه امتیاز حساس را به راحتی و در کمال 

ناباوری از دست بدهد.
همه چیز در اختیار کادر فنی است و باخت و 
تعییرات زیاد نشان می دهد اختلافات درونی 
وجود دارد که موجب شده تا سرمربی پرسپولیس 
نتواند تیمش را بشناسد آن هم در شرایطی که 
گاریدو در زمان خیلی خوبی وارد تیم شد و زمان 
لازم را در اختیار داشت تا تیمش را آماده کند و 
با فرهنگ ایرانی آشنا شده و افکار و تاکتیک مد 
نظرش را پیاده کند اما به نظر می رسد از آنجا که 
او با تردیدهایی مواجه است در تیمش تغییرات 
زیادی به وجود می آورد و در نهایت موجب می شود 
تا شکل بازی تیم خوب از آب در نیاید و پرسپولیس 

از ثبات خارج و به نوعی دچار شوک شود.
بازیکنان پرسپولیس همگی نفرات خوبی هستند 
و از توانایی بالایی هم برخوردارند اما باخت مقابل 
نساجی ممکن است بهای بد و سنگینی برای 
تیم در برداشته باشد و حتی ممکن است تیم را 
در راه رسیدن به قهرمانی مجدد و حتی رسیدن 
به صدر با چالش هایی مواجه سازد. بازیکنان 
باید به این درک برسند که تیم اول ایران باید 
مثل همیشه قهرمانانه بازی کند و فرصت ها را 
نباید به راحتی از دست بدهد و وقتی به لحاظ 
امتیازی این شانس را دارد که با یک بازی عقب 
افتاده در خانه به صدر برسد آن شانس را به 
راحتی از دست ندهد یا اگر در جریان بازی هم 
از تیمی مانند نساجی عقب می افتد با همه 
توان بجنگد ونپذیرد که بازنده است. همه اینها 
تفکراتی است که سرمربی تیم باید در وجود و 

ذهن بازیکنانش قرار دهد.
متأسفانه شرایط فعلی پرسپولیس خیلی خوب 
نیست و سرمربی تیم باید تیمش را بعد از 
مدتها بهتر بشناسد و سبکی که می خواهد را با 
توجه به زمانی که در اختیار داشته به خوبی 
در تیمش پیاده کند و چنانچه این مشکلات 
تکرار شود با توجه به زمانی که گاریدو در اختیار 
داشته مشخص است که او در تفکراتش و کارش 

با مشکلاتی مواجه بوده است.

اتفاق تلخ برای هواداران بانو
در دقایق ابتدایی بامداد دیروز یک تصادف شدید 
رانندگی منجر به واژگونی و آتش سوزی خودرو در 
بزرگراه آیت الله حکیم شد. سرنشینان این خودرو 
همگی از هواداران فعال و شناخته شده پرسپولیس 
و اعضای خانواده بودند که همواره حضوری مداوم 
روی سکوها داشته اند. آنها همچنین با کانون 
هواداران و مشوقین پرسپولیس همکاری دارند. 
در این سانحه، راننده به بیرون خودرو پرتاب و به 
صورت سرپایی مداوا شد ولی متأسفانه سه تن از 
بانوان هوادار به نام های خواهران خالقی )خانم ها 
مهشید و صدف( و ساغر قنبریان که پدر وی نیز از 
هواداران و تماشاگران قدیمی پرسپولیس است، جدا 
از جراحت های ناشی از تصادف، دچار سوختگی 
شدند که دیروز حال دو نفر از آنها خوب نبود. روز 
گذشته رضا درویش در بیمارستان شهدای یافت آباد 

به ملاقات این هواداران آسیب دیده رفت.

تمرین ریکاوری بدون سه بازیکن
پرسپولیس تمرینات خود برای بازی عقب افتاده 
از هفته هشتم را دیروز آغاز کردد. قرمزپوشان کار 
خود را از ساعت ۱۱ در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز 
کردند و بازیکنان به روال روزهای بعد مسابقه، به 
دو گروه تقسیم شدند. بازیکنان ترکیب اصلی، 
ریکاوری کردند و سایر نفرات برای 70 دقیقه راندو، 
حفظ توپ و فوتبال دروازه نزدیک در برنامه داشتند.
برای این تمرین لوکاس ژوائو و امید عالیشاه که 
مصدوم هستند و میلاد محمدی که از کادر فنی 

مرخصی گرفته است تیم را همراهی نکردند.
پرسپولیس تمرینات خود را امروز و فردا هم دنبال 
خواهد کرد و سه شنبه برای بازی با ملوان راهی 
سفر خواهد شد. پرسپولیس و ملوان روز چهارشنبه 
از ساعت ۱۶ و ۱5 دقیقه به مصاف یکدیگر می روند.

عکس پرسر و صدا
 گولسیانی رهبر بیرون زمین

تصویر جالب ثبت شده قبل از شروع بازی با 
نساجی که توسط رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس 
ثبت شد شاید در این تیم و تمام تیم  های ایرانی 
یک اتفاق ویژه باشد. پای پله های ورودی کریدور 
ورزشگاه شهرقدس بازیکنان قبل از ورود به زمین 
جلسه ای سرپایی تشکیل داده اند و نکته عجیب 
اینکه گئورگی گولسیانی شبیه یک رهبر بیرون از 
زمین با هم تیمی هایش صحبت می کند. جدا از 
نقش تازه گئورگی در تیم، اینکه بازیکنان خارج از 
آنچه گاریدو می خواهد برای بازی نقشه می ریزند 

در نوع خود اتفاق جالبی است.
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 تعبیر نادرست از چرخش  تعبیر نادرست از چرخش 
و لوث شدن مسئولیت پذیریو لوث شدن مسئولیت پذیری

 چرا گاریدو را  چرا گاریدو را 
مقصر بدانیممقصر بدانیم

عیسی آل کثیر به خاطر موقعیت هایی 
که مقابل نساجی از دست داد بشدت 
از سوی هواداران و رسانه ها مورد 
انتقاد قرار گرفت اما واقعیت اینکه 
آن قدر که عیسی به خاطر این 
موقعیت خراب کردن ها تحت فشار 
قرار گرفت لوکاس ژوائو انتقاد نشنید 
آن هم در حالی که مهاجم آنگولایی– 
پرتغالی هم بیشتر از عیسی در ترکیب 
اصلی بوده هم دقایق بیشتری به 
میدان رفته است. این چهارمین 

مسابقه ای بود که عیسی در ترکیب 
اصلی قرار می گرفت که هر چهار تا 
در لیگ برتر بوده، دو بازی اول مقابل 
ذوب آهن و تراکتور و دو بازی اخیر 
مقابل گل گهر و نساجی.  ضمن اینکه 
در مجموع تمام رقابت ها 4۶0 دقیقه 
در میدان بوده است. در طرف مقابل 
لوکاس ژوائو در 5 بازی فیکس بوده 
از جمله سه بازی آسیایی و یک بازی 
حذفی و کلاً 475 دقیقه به میدان 
رفته است.  هر دو بازیکن در این 

بازی ها هیچ گلی به ثمر نرسانده اند 
اما عیسی به مراتب بیشتر انتقاد 
شنید آن هم در حالی که حداقل 
در شکل بازی تیم اختلالی ایجاد 
نمی کرد. نکته جالب اینکه لوکاس 
فصل قبل در نیم فصل برای  ام صلال 
در ۱0 بازی 3 گل زده ولی عیسی در 
همان مقطع طی ۱7 بازی در لیگ و 
حذفی برای پرسپولیس ۱۱ گل به ثمر 
رساند و با همان نیم فصل بهترین 

گلزن تیمش در کل فصل شد.

 عیسی زیر تیغ رسانه ها و هواداران
از لوکاس بدتر بود؟



اردوگاه آبی

ع: نکونام خودش یامگا را  زار
نخواست

ع پزشک استقلال بعد از درخشش  محمدعلی زار
کوین یامگا مقابل پرسپولیس در مصاحبه ای اعلام 
کرده است که نکونام به رغم اطلاع از روند بهبود 
این بازیکن، او را از استقلال کنار گذاشته است. 
ستاره نساجی که با تک گلش، فرشته نجات 
ساکت الهامی در ورزشگاه شهر قدس شد، دوباره 
توانایی هایش را ثابت کرد و نشان داد که برخلاف 
صحبت های جواد نکونام، هیچ مشکلی برای ادامه 
فوتبال حرفه ای اش نداشته و همچنان می تواند 
ع پزشک استقلال  گلزنی کند. در چنین شرایطی زار
هم در مصاحبه ای تأیید کرده است که نکونام به 
رغم اینکه کادرپزشکی به بهبود مصدومیت یامگا 
امیدوار بوده اند، او را نخواسته و در لیست سیاهش 
قرار داده است: »یامگا می داند جزو کسانی بودم 
که بشدت از او حمایت می کردم. دنبال پیدا کردن 
مجاری قانونی بودم تا او منعی برای بازی کردن 
نداشته باشد. این کار را کردیم و گفته شد اگر 
با مسئولیت خودش بازی کند منعی ندارد، ولی 

سرمربی وقت او را نخواست.«
 

روزهای خوب سیلوا
رافائل سیلوا مدافع برزیلی استقلال این روزها در 
بهترین فرم خود قرار دارد. مدافع استقلالی ها 
که مدتی با مصدومیت دست و پنجه نرم کرد، 
بعد از بهبود آسیبش در دو بازی اخیر استقلال، 
برای آبی پوشان گلزنی کرده و بعد از بازی با مس 
رفسنجان، مقابل فولاد خوزستان پایش به گلزنی 
باز شد تا نشان دهد این روزها در بهترین فرم 
خود قرار داشته و باانگیزه تر از همیشه است. 
حالا باید دید روند گلزنی سیلوا و نمایش خوب 
او در ترکیب استقلال در بازی های بعد هم ادامه 
خواهد داشت و می تواند ثبات خود را حفظ 

کند یا نه.
 

قدردانی از هواداران استقلال 
خوزستان

هواداران خوزستانی استقلال مثل همیشه به 
بهترین شکل ممکن از تیم محبوبشان در خانه 

استقبال کردند. 
در شرایطی که مسئولان باشگاه استقلال همیشه 
در تقابل با تیم های خوزستانی روی هواداران 
خود در این استان حساب ویژه ای باز کرده اند، 
در بازی شنبه شب مقابل فولاد هم از تماشاگران 
خوزستانی راضی بودند و همین موضوع باعث 
شد تا کادرفنی و بازیکنان استقلال بعد از اتمام 
بازی از هواداران و تماشاگران خود در خوزستان 
تشکر کرده و در فضای مجازی از آنها قدردانی 

. کنند
 

دو کلین شیت پیاپی حسینی
سیدحسین حسینی در دو بازی اخیر رقابت های 
لیگ برتر موفق به ثبت کلین شیت شده است. 
در شرایطی که یکی از چالش های اخیر آبی پوشان 
در فصل جاری خط دروازه آنها بود، بعد از آمدن 
موسیمانه و تعطیلات فیفادی، به نظر می رسد 
شرایط استقلال در خط دروازه هم بهتر شده، 
تا جایی که او در دو بازی اخیر لیگ برتر مقابل 
مس رفسنجان و فولاد خوزستان موفق به ثبت 
کلین شیت شده و در 5 بازی اخیر خود هم فقط 
دوگل دریافت کرده که هردوی آنها از روی نقطه 
پنالتی به ثبت رسیده است. این دو کلین شیت 
حالا می تواند تأثیر مثبتی بر روحیه کاپیتان 
استقلالی ها بگذارد تا درخشش او در خط دروازه 

استقلال بیشتر از اینها شود.
 

 کوجو پنجشنبه در تهران
جوئل کوجو بازیکن مورد نظر استقلال، بامداد 

پنجشنبه به تهران می رسد.
مهاجم قرقیزستانی که طبق شنیده ها به توافق 
با استقلالی ها رسیده است، برای مذاکره نهایی 
بامداد روز پنجشنبه به تهران سفر می کند. 
کوجو یکی از بازیکنانی است که استقلال 
به دنبال جذب او است و برای به خدمت 
گرفتنش باید ۳۰۰ هزار دلار به باشگاه دینامو 
سمرقند پرداخت کند. بر اساس شنیده ها طبق 
مذاکراتی که استقلال با دینامو داشته، قرار شده 
پول رضایتنامه این بازیکن در ۲ قسط به این 

باشگاه پرداخت شود.
 

استراحت یک روزه، هدیه موسیمانه
پیتسو موسیمانه دیروز به شاگردانش استراحت 
فولاد  آبی پوشان مقابل  اینکه  از  بعد  داد. 
خوزستان به برتری 2 بر صفر رسیدند، موسیمانه 
استراحتی یک روزه برای شاگردانش در نظر گرفت 
و همین باعث شد تا آبی پوشان دیروز استراحت 
کرده و از امروز مجدداً به تمرینات برگردند. 
باید در چهارچوب  3 روز دیگر  استقلالی ها 
رقابت های جام حذفی مقابل مس کرمان 
قرار بگیرند و از امروز به تمرینات برمی گردند 
تا در این فرصت باقی مانده آماده رقابت مقابل 

کرمانی ها شوند.
 آبی پوشان که بعد از بحرانی شدید این روزها 
حال و روز بهتری دارند، حالا با برد مقابل فولاد 
خوزستان در لیگ برتر به استقبال این بازی 

خواهند رفت.
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خبرسازی عجیب علیه شماره ده استقلال
پادرمیانی رامین برای جیمی جامپ جنجالی شد

بعد از درخشش صادقی در استقلال و یامگا در نساجی
نکونام دوباره سوژه هواداران ناراضی شد

  بعد از اینکه سوت پایان بازی استقلال 
مقابل فولاد خوزستان به صدا درآمد، یکی 
از هواداران از روی سکو ها به داخل زمین 
آمد که در این حین، مأموران این شخص 
را دستگیر کردند و در حال انتقال به 
سکو ها بودند که ناگهان رامین رضاییان 
به سمت  صحنه را دید و به سرعت 
تماشاگر خاطی دوید. بعد از دخالت 
رضاییان در این ماجرا که فیلم آن نیز 
منتشر شده، خبر هایی درباره بازداشت 
بازیکن استقلال به گوش می رسد و گفته 
می شود این بازیکن به دلیل رفتاری 
که داشته مورد بازخواست مأموران قرار 
گرفته است. مسئولان باشگاه استقلال 
اما خبر بازداشت رضاییان را تکذیب 
کردند و این بازیکن نیز همراه دیگر 
بازیکنان از خوزستان به تهران بازگشته 
و ظاهراً مشکلی بابت این ماجرا به وجود 
نیامده است. سیدحسین حسینی نیز 
پیش تر در یک صحنه مشابه که مربوط 
به حضور یک هوادار خانم در زمین 

بازی در ورزشگاه امام خمینی)ره( شهر 
اراک بود، مورد بازخواست قرار گرفت 
که حواشی متعددی برای استقلال پدید 
آورد؛ اما ظاهراً ماجرای رضاییان و هواداری 
که وارد زمین شده بود، متفاوت است 
و موضوع به آن حادی پیش نرفته و 
مشکلی برای بازیکن استقلال به وجود 
نیامده است. البته طبق قوانین، هیچ 

هواداری حق ورود به زمین را ندارد و 
براساس دستورالعمل ها، هواداران باید 
از روی سکو ها صحنه های پایان بازی را 
دنبال کنند تا بازیکنان نیز این چنین 
وارد صحنه نشوند که مشکلاتی برای آنها 
به وجود آید. بدون شک اگر هواداران 
رعایت کنند، برای بازیکنان محبوبشان 
هم چنین  مشکلاتی ایجاد نخواهد شد.

بق  سا بی  سرمر نام  نکو د  ا جو
انتقاد  استقلالی ها دوباره مورد 
قرار گرفته است. در  هواداران 
ــتقلال  ــب اس ــنبه ش ــه ش ــرایطی ک ش
ــه  ــا 2 گل فولاد خوزستان را در خان ب
شکست داد، هواداران دوباره یاد 
نکونام افتاده و در فضای مجازی 
ــی  ــد. امیرعل ــاد از او پرداختن ــه انتق ب
صادقی وینگر جوان آبی پوشان 
که مدت زیادی نیمکت نشین بوده 
و همیشه در لیست سیاه نکونام 
ــب  ــنبه ش ــازی ش ــت و در ب ــرار داش ق
مقابل فولاد با تصمیم موسیمانه به 
ــا  ــتقلال را ب ــت، گل دوم اس ــن رف زمی
ــاریپوف وارد  ــن ماش ــاس جلال الدی پ
ــی از  ــازی خوب ــرد و ب ــف ک دروازه حری
خود به نمایش گذاشت. از طرفی 
کوین یامگا هم که نکونام او را 
به بهانه مصدومیت چشمش از 
از  بعد  گذاشت،  کنار  استقلال 
و  آبی پوشان  مقابل  درخشش 

گلزنی در هفته های قبل مقابل 
تیم سابقش، شنبه شب مقابل 
پرسپولیس هم خوش درخشید 
و دوباره پایش به گلزنی باز شد 
ــد برعلت  که این موضوع هم مزی
شد تا هواداران استقلال دوباره 
یاد قدیم کرده و بار دیگردر فضای 
مجازی از خجالت نکونام در بیایند. 

نکونام  جایگاه  می گذرد  هرچه 
میان هواداران استقلال سست تر 
می شود و روشن نیست که این 
وضعیت تا کی ادامه خواهد داشت. 
شاید بهتر بود که نکونام فصل را با 
استقلال شروع نمی کرد. نتیجه 
مشاوره های نادرست به نکونام 
همین شده که امروز می بینیم.

پیغام حسن روشن از روی تخت بیمارستان

مثل استقلال حال من هم خوب می شود
فائزه زمانی/ حسن روشن، پیشکسوت 
ارزنده باشگاه استقلال که همیشه 
به صراحت لهجه معروف است، به 
دلیل تصادف نسبتاً شدید روی تخت 
بیمارستان است. البته حال عمومی 
این پیشکسوت مطلوب و رو به بهبودی 
است. بعد از این اتفاقات بسیاری از 
پیشکسوتان نیز بلافاصله بر بالین 
حسن آقا حاضر شدند تا از او ملاقات 
کنند. هاشم بیک زاده، حمید استیلی، 
بیژن طاهری و...افرادی بودند که 
دراولین ساعات خود را به بیمارستان 
رساندند. حادثه به وجود آمده درحالی 
ته دل استقلالی ها را خالی کرده که 
حسن روشن وضعیت خودش را رو به 
بهبود و امیدوارکننده توصیف می کند. 

او در گفت و گویی کوتاه با ایران ورزشی 
در این باره گفت: »باید خدا را شکر 
کنم که شدت برخورد آن زیاد نبود 
که حادثه بدتری رخ دهد. پزشکان 
بلافاصله از دنده های من عکسبرداری 
کردند. 3 دنده من شکسته است. 
با توجه بشدت تصادف ممکن بود 
تعداد بیشتری از دنده های من آسیب 
ببیند اما این طور نشد و باید شاکر 
خدا باشم که اوضاع بدتر نشد. در 
یک کلام خدا به من خیلی رحم کرده 
است.« از روشن پرسیدیم که چه 
زمانی از بیمارستان مرخص خواهد 
شد که این پاسخ را داد: »باید چند 
روز تحت نظر باشم. پزشکان تصمیم 
می گیرند. چیزی که اهمیت دارد این 

است که در این روزها که در بیمارستان 
بودم خیلی ها به من لطف کردند. 
پیشکسوتان استقلال و پرسپولیس 
پیش من آمدند و به من روحیه دادند. 
باید از همه آنها تشکر کنم که در چنین 
شرایطی انسانیت را به رخ کشیدند 
و نشان دادند که هوای قدیمی های 
فوتبال را دارند. عزیزانی که در این 
روزها پیش من آمدند واقعاً برای من 
قوت قلب بودند.« پیشکسوت باشگاه 
استقلال در ادامه صحبت هایش با 
ایران ورزشی به بازی حساس مقابل 
فولاد و کسب 3 امتیاز از این میدان 
اشاره کرد: »استقلال رشد کرده و در 
اهواز به برد بزرگی رسید. این روند 
باید ادامه پیدا کند. خوشبختانه 

حال استقلال در این روزها خیلی 
خوب شده و قطعاً حال من هم مثل 
استقلال خوب می شود. وقتی می بینم 
تماشاگران ابراز خوشحالی می کنند و 
از نتایج راضی هستند احساس خوبی 
دارم. ما فقط هواداران را داریم. باید به 
خاطر آنها از جان و دل مایه بگذاریم و 
آنها را شاد کنیم. خدا را شکر بازیکنان 
استقلال در هفته های اخیر خیلی 
با هم هماهنگ شده اند و اوضاع به 
شکل مطلوبی در حال پیشروی است. 
امیدوارم بردهای استقلال ادامه پیدا 
کند.« از روشن پرسیدیم که آیا استقلال 
شانس قهرمانی دارد که او این پاسخ را 
داد: »بله، هنوز شانس قهرمانی دارد. 
به شرط اینکه امتیاز از دست ندهد.«

فشار هواداران استقلال به هلدینگ

قرارداد موسیمانه را تمدید کنید
در حالی که تداوم حضور گاریدو در پرسپولیس 
در هاله ای از ابهام قرار گرفته و این سرمربی 
ممکن است جایگاه خود را به واسطه نتایج نه 
چندان مطلوب از دست بدهد و پیشکسوتان 
این باشگاه نیز انتقادهای بسیاری از عملکرد 
این مربی دارند اما اوضاع پیتسو موسیمانه 

در استقلال کاملاً متفاوت است.
سرمربی آفریقایی استقلال در چهار بازی 
اخیر توانسته نتایج امیدبخشی به دست 
آورد و با کسب 6 امتیاز در لیگ برتر)مقابل 
مس رفسنجان و نساجی( و 2 امتیاز از دو 
بازی بیرون خانه مقابل پاختاکور و الاهلی 
عربستان کفه ترازو را به سمت و سوی تیمش 
کاملاً سنگین کرده، چنان امیدی را وارد اردوگاه 
آبی کرده که حتی از بازگشت استقلال به 

کورس مدعیان قهرمانی نیز صحبت به میان 
می آید و نه تنها کارشناسان، بلکه هواداران 
این باشگاه نیز معتقدند اگر استقلال امتیازی 
را تا پایان نیم فصل از دست ندهد و در 
نیم فصل دوم بتواند مدعیان قهرمانی را در 
بازی رو در رو شکست دهد، بدون شک روی 

سکوی نخست قرار خواهد گرفت.
رسیدن به چنین هدف بزرگی مستلزم 
برخورداری از یک آرامش تیمی میان بازیکنان 
و اعضای کادر فنی است؛ نتایج اخیر استقلال 
را به این خودباوری رسانده و حس رضایتمندی 
از کادرفنی به خصوص موسیمانه به نقطه ای 
رسیده که هواداران این باشگاه خواستار 

تمدید قرارداد مرد آفریقایی شده اند.
موسیمانه اکنون با استقلال قراردادی 
تا آخر فصل منعقد کرده است. مدیران 
باشگاه استقلال با توجه به اینکه تیم شان 
در وضعیتی کاملاً بحرانی قرار داشت، 
از قرارداد بلند مدت خودداری کردند تا 

به نوعی نتیجه کار موسیمانه مشخص 
شود و شاید هم مدیران آبی هرگز تصور 
نمی کردند موسیمانه به سرعت در نقطه ای 
قرار بگیرد که صحبت از تمدید قرارداد با او 

آید. به میان 
از روزی که موسیمانه به ایران آمد و سکان 
هدایت استقلال را به دست گرفت تا امروز 
که او توانسته استقلال را در لیگ به جایگاه 
هشتمی برساند و از قعر جدول خلاص کند، 
زمان آنچنانی نمی گذرد اما سیر جذب شدن 
موسیمانه در استقلال بسیار بالا بوده واو 
توانسته در دل هواداران تیمش جایگاه رفیعی 
پیدا کند به شکلی که صحبت از تمدید 
قرارداد سه ساله با این سرمربی به میان 

آمده است.
البته که مدیران باشگاه استقلال تمدید 
قرارداد با این مربی را اکنون در دستور کار قرار 
نداده اند و بعید است اسیر فضای رسانه ای 
شوند اما تردیدی نیست اگر موسیمانه با 

استقلال به همین روند رو به رشد 
ادامه دهد و بتواند پله های ترقی را 

یکی بعد از دیگری طی کند، ماجرا به 
کلی متفاوت خواهد بود و به احتمال زیاد 
قرارداد با موسیمانه قابلیت تمدید تا یک 

سال دیگر را دارد.
به هر حال موضوع تمدید قرارداد با موسیمانه 
به واسطه نتایج امیدوارکننده استقلال در 
هفته های اخیر شاید از نگاه هواداری آنچنان 
مهم باشد که فشار را روی مدیران این باشگاه 
به خصوص در هلدینگ افزایش دهد تا 
قرارداد مرد آفریقایی تمدید شود اما این 
نتایج بعید است در برهه کنونی علتی برای 
اقدامات بعدی در قرارداد سرمربی استقلال 
باشد و بدون شک پیگیری این ماجرا به 
آخر فصل کشیده خواهد شد اما موضوع 
محبوبیت موسیمانه و این درخواست ها 
در هفته های آتی قطعاً بیش از پیش به 

گوش خواهد رسید.

فصل پیش هرچه به جواد نکونام گفته شد امیرعلی صادقی 
را که کارلوس کی روش، سرمربی سابق تیم ملی نیز روی 
آن نظر داشت و حتی یک بار اجازه داد پیراهن تیم ملی را 
در بازی تدارکاتی به تن کند، بیشتر مورد توجه قرار دهد، 

سرمربی استقلال به این توصیه ها هیچ توجهی نکرد.
نکونام در تصمیمی عجیب و غیرمنتظره حتی امیرعلی صادقی 
را تا آستانه خارج کردن از فهرست استقلال پیش برد و به 
حدی نسبت به این بازیکن بی توجهی کرد که حتی در 
فهرست هجده نفره تیمش هم قرار نمی گرفت. امیرعلی 
صادقی اما در بازی با فولاد خوزستان، گل دوم تیمش را به ثمر 
رساند تا نشان دهد همان طور که دو سال پیش کارشناسان 
فوتبال ایران صحه گذاشتند روی این واقعیت که او یکی از 
آینده دار های فوتبال ایران محسوب می شود -موضوعی که 

نکونام هرگز نخواست بپذیرد- او توانایی های قابل توجهی دارد 
و می تواند به یکی از بازیکنان تأثیرگذار در فوتبال ایران تبدیل 
شود. گلزنی صادقی در بازی با فولاد خوزستان به نوعی مهر 
تأییدی بود بر توانمندی این بازیکن که متأسفانه نکونام در 
همه ایام سرمربیگری خود در استقلال، به این بازیکن میدان 
نداد تا روشن شود که مشاوره های غلط اطرافیان به او تا چه 
اندازه به سرمربی سابق استقلال لطمه زده است؛ کاری که 
هرگز پیتسو موسیمانه انجام نداد و از بدو ورود به استقلال 
بنای کارش را روی بازکردن مسیر برای بازیکنان مستعد نهاد 
تا چهره هایی همچون صادقی، زمانی و اسلامی در استقلال 
بزرگ شوند. قبل از صادقی که با شوت از راه دور و فروریختن 
دروازه فولاد همه را به وجد آورد، محمدحسین اسلامی مقابل 
الاهلی عربستان با شوتی مهارنشدنی دروازه یکی از بهترین 

دروازه بان های جهان را فروریخت تا روشن شود دل و جرأت 
داشتن یک سرمربی در بازی دادن به بازیکنان جوان در 
میادین بزرگ تا چه اندازه روحیه آفرین و اثرگذار است. 
موسیمانه قبل از اینکه از صادقی و اسلامی بازیکنانی در حد 
و اندازه نام استقلال پدید آورد، ابوالفضل زمانی را نیز در اوج 
جوانی تبدیل به یکی از بازیکنان شاخص برای استقلال کرد 
تا اکنون ۳ بازیکن آینده دار را برای استقلال بسازد. بدون 
شک نام این ۳ بازیکن در سال های آتی بار ها تکرار خواهد 
شد تا خالق این بازیکنان )موسیمانه( نیز بیش ازپیش مورد 
عنایت و توجه قرار بگیرد. تردیدی نباید داشت که دست 
موسیمانه به واسطه داشتن این چهره های جوان در بازی های 
آینده بازتر هم می شود و استقلالی که او ساخته، جذاب تر و 

تماشایی تر خواهد بود.

موسیمانه برخلاف نکونام حرکت می کند

استقلال در مسیر جوانگرایی

حمیدرضا عرب
روزنامه  نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

مارکو رویس که سال ها به پیراهن 
بوروسیادورتموند وفادار ماند و برای 
زنبورها به میدان رفت و همواره 
از بازیکنان کلیدی و تأثیرگذار تیم 
بود اما هیچگاه نتوانست قهرمانی 
در بوندس لیگا را تجربه کند. رویس 
بارها از تیم های بزرگ پیشنهاد 
داشت اما به دورتموند وفادار ماند. 
او سرانجام در تابستان تصمیم 

گرفت که بوروسیادورتموند را به 
مقصد لیگ امریکا ترک کند تا 
را  گلکسی  لس آنجلس  پیراهن 
به تن کند. این بازیکن آلمانی 
ک  تر ز  ا بعد  ماه  شش  تنها 
بوروسیادورتموند توانست نخستین 
قهرمانی تاریخ دوران فوتبالی خود 
را در یک لیگ به دست آورد. رویس 
با لس آنجلس گلکسی قهرمانی در 

لیگ امریکا را کسب کرد. رویس در 
حالی توانست که با لس آنجلس 
گلکسی قهرمانی در لیگ امریکا 
را تجربه کند که وضعیت تیم 
سابقش یعنی بوروسیادورتموند 
در جدول رده بندی بوندس لیگا 
مناسب نیست و بسیار بعید است 
که در فصل جاری هم قهرمانی در 

بوندس لیگا را کسب کند.

رویس 
نرسیده 
قهرمان شد
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فضای مجازی

حضور 
فوتبالیست ها 

در دنیای 
بازیگری در 

چند سال 
اخیر بیشتر 

از گذشته 
شده است و 
این نشانی از 

تمایل و علاقه 
ورزشکاران 

به حضور در 
دنیای هنر 
است. این 

موضوع نه فقط 
در فوتبال 

جهان مشهود 
است بلکه 
نمونه های 

داخلی  هم 
داشته ایم

دنیای فوتبال و سینما همیشه رابطه خوبی با 
هم داشته اند و این ماجرا از علاقه زیاد بسیاری 
از بازیگران به تیم های فوتبال و فوتبالیست ها 
کاملاً مشهود است. علاقه بازیگران به دنیای 
فوتبال و فوتبالیست ها به دنیای بازیگری 

رابطه ای دوطرفه است.
حضور فوتبالیست ها در دنیای بازیگری در 
چند سال اخیر بیشتر از گذشته شده است 
و این نشانی از تمایل و علاقه ورزشکاران 
به حضور در دنیای هنر است. این موضوع 
نه فقط در فوتبال جهان مشهود است بلکه در 
سال های اخیر در کشور خودمان نمونه های 
داخلی چون پژمان جمشیدی، مرحوم علی 
انصاریان، حمید درخشان، نیما نکیسا، علی 
پروین، علیرضا نیکبخت، خداداد عزیزی و... 
داشته ایم که به پرده نقره ای سینما و تلویزیون 
سر زده اند. به همین مناسبت در این گزارش 
به چند نمونه مطرح خارجی سری زدیم که 

سراغ بازیگری رفتند.
 

در جست و جوی اریک
اریک کانتونا، این روزها به عنوان یک بازیگر 
ح در دنیای هنر فرانسه  و خواننده مطر
فعالیت می کند اما به عقیده بسیاری از 
منتقدان، بهترین نقش آفرینی وی در فیلمی 
بود که نقش خودش را بازی کرد. فیلم 
در جست و جوی اریک محصول سال ۲00۸ 
به کارگردانی کن لوچ، برنده دو نخل طلای 

جشنواره کن، به زندگی سخت یک کارمند 
ساده انگلیسی می پردازد که سخت هوادار 
منچستریونایتد است و اریک کانتونا را به 
عنوان قهرمان زندگی خود و یک فرد کامل 
می بیند. حضور کمدی و فانتزی کانتونا در 
نقش خودش، در این فیلم مورد استقبال واقع 
شد و این فیلم، اهمیت فوتبال به عنوان یک 
پدیده اجتماعی در زندگی فردی مردم و معنا 
دادن به زندگی آنها را نشان می دهد. در این 
فیلم می فهمیم چرا ستارگان الهام بخشی 
چون کانتونا، فقط یک بازیکن معمولی 
فوتبال نیستند و می توانند روی اجتماع خود 

اثرگذار باشند.
 

فرار به سوی پیروزی
هواداران قدیمی تر فوتبال و سینما به دلیل 
پخش تلویزیونی مکرر این فیلم ماجراجویانه، 
فرار به سوی پیروزی را به خاطر دارند. 
فیلمی محصول سال 19۸1 که بازسازی یک 
فیلم مجارستانی در سال 1961 است و جان 
هیوستون کارگردان مطرح امریکایی، از چند 
ستاره بزرگ فوتبال در فیلم خود برای فروش 
و توجه بیشتر استفاده کرده است. شاید 
سیلوستر استالونه یا همان راکی معروف 
ستاره اول این فیلم باشد، اما برای هواداران 
فوتبال، حضور ستارگانی مانند پله، بابی مور، 
اسوالدو آردیلس و دیگر ستارگان آن روزهای 
فوتبال جهان نقطه اصلی جذابیت این فیلم 
جنگی-ورزشی است. یک اثر حماسی که شاید 
از لحاظ هنری ارزش چندانی نداشته باشد اما 
با داستان گیرا و ساخت معقول بخش های 
فوتبالی، تبدیل به اثری محبوب شده است.

 
ماشین مین

این فیلم بریتانیایی نیز یک فیلم ماجراجویانه-

ورزشی است که فرمول های فرار به سوی 
پیروزی را دنبال می کند؛ با بازسازی یک فیلم 
امریکایی که قصه آن در مورد فوتبال امریکایی 
است و نه فوتبال انگلیسی، ماشین مین با 
درخشش وینی جونز به موفق قابل قبولی 
در گیشه رسید. این فیلم درباره یک بازیکن 
مشهور تیم ملی انگلیس است که به دلیل 
شرط بندی راهی زندان شده و مسئولان زندان 
بازی ای ترتیب می دهند که جونز و دوستانش 
در صورت پیروزی، از زندان آزاد شوند. جونز 
که نقش اول این فیلم را بازی می کند، 
پیش از تبدیل شدن به یک بازیگر مشهور 
در سینمای بریتانیا، بازیکن تیم های مطرحی 
مانند ویمبلدون و چلسی بود و سابقه قهرمانی 
در جام حذفی انگلیس را هم در کارنامه دارد.

 
ستارگان واقعی در تد لسو

سریال تد لسو که فصل سوم آن به پایان 
رسیده، به عنوان یکی از سریال های کمدی-

درام به محبوبیت و جوایز بسیاری رسید. 
موضوع اصلی این سریال، فوتبال نیست اما 
تیم خیالی ریچموند در این سریال مشهور 
نقش بزرگی دارد و داستان اصلی سریال حول 
محور این تیم خیلی در لیگ برتر انگلیس 
می چرخد. با وجود خیالی بودن داستان کل 
سریال و ایده پردازی شخصیت های خیالی از 
روی ستارگان واقعی فوتبال، برخی بازیکنان 
و کارشناسان واقعی فوتبال نیز در این سریال 
مشهور حضور پیدا کردند. از تیری هانری، 
گری لینه کر، پیتر کراوچ و کریس کامارا 
گرفته که به عنوان کارشناس در این سریال 
حضور پیدا کردند تا پپ گواردیولا که با بازی 
در نقش خودش، یکی از قسمت های فصل 
پایانی این سریال را به محبوبیتی بیش از حد 

معمول رساند.

درخشش‌ستارگان‌فوتبال‌روی‌پرده‌نقره‌ای
گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامه نگار

 هزینه سرسام آور نگهداری 
پرنده سلطنتی رونالدو 

 با قرار گرفتن در لیست ۵۰ ورزشکار پردرآمد 
تاریخ و دارایی هنگفت ۱/۹۲ میلیارد دلاری، 
کریستیانو رونالدو نشان داده است که تنها 
یک فوتبالیست نیست، بلکه یک امپراتوری 
ین  ب تر ا جذ ز  ا یکی   . ست ا ی  د قتصا ا
جت   ، و لد نا و ر لوکس  زندگی  ی  بخش ها
 ۷ ۳ ش  ز ر ا به  و  ا یم  ستر گلف ا شخصی 
میلیون دلار است. این جت لوکس می تواند 
بدون  طولانی  مسافت های  در  را  ۱۹مسافر 
داخل  کند.  همراهی  سوخت گیری  به  نیاز 
این جت، امکانات بی نظیری مانند ۱۰ تخت 
لوکس  پذیرایی  محوطه   ۳ راحت،  خواب 
اما  دارد.  وجود  متنوع  سرگرمی  امکانات  و 
نیز  گزافی  هزینه های  جتی  چنین  داشتن 
جت  این  سوخت  و  نگهداری  هزینه  دارد. 
برای ۲۰۰ ساعت پرواز حدود ۱/۸ میلیون دلار 
و برای ۴۰۰ ساعت پرواز به ۲/۹۹ میلیون دلار 
می رسد. این ارقام نشان می دهند که داشتن 
یک جت شخصی، علاوه بر هزینه اولیه خرید، 

هزینه ای ثابت و ماهیانه نیز دارد.

شادی رضایی سرمربی تیم فوتبال بانوان پرسپولیس بعد از شکست این 
تیم مقابل نساجی یک استوری گذاشت که تعبیر اهالی فضای مجازی از 
این استوری کنایه به گاریدو بوده است. انتشار این استوری در فضای مجازی 
هجمه ها را علیه گاریدو بیشتر کرد و در نهایت سرمربی تیم بانوان پرسپولیس 
که متوجه شد استوری او چه جنجالی به پا کرده آن را پاک کرد و به جای آن 
مصاحبه وحید امیری کاپیتان پرسپولیس را منتشر کرد که در آن از هواداران 

عذرخواهی کرده بود و  نوشت که با قدرت ادامه می دهیم. 

 استوری جنجالی سرمربی
تیم بانوان پرسپولیس در مورد گاریدو 

عکس نوشت

مراسم رونمایی از مستند سیدحسن شجاعت ملقب به سیدحسن رزار در سالن فارسی کمیته ملی المپیک 
برگزار شد. در این مراسم احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، سیدمناف هاشمی، مهرعلی باران چشمه رئیس 
فدراسیون ورزش های زورخانه ای، مهدی تاج، احسان حدادی، حمید استیلی، شهرام هروی، مجید جلالی، جواد 

فروغی و جمعی از پیشکسوتان، پهلوانان و مدیران وزارت ورزش و جوانان حضور داشتند.

مراسم رونمایی از 
مستند سیدحسن رزار

دلبری باشو برای اماراتی ها
پس از گل تماشایی به تیم الجزیره، رسانه های 
ی  مهد به  را   » خاص یونر  لژ « لقب  تی  مارا ا
قایدی داده اند. قایدی که در این فصل برای 
 ۴ بازی،   ۷ در  می زند،  توپ  کلباء  اتحاد  تیم 
است.  داده  گل  پاس   ۲ و  رسانده  ثمر  به  گل 
به عنوان  تا  شده  باعث  او  درخشان  عملکرد 
تأثیرگذارترین بازیکن تیمش شناخته شود. 
سایت اسپورت امارات، مهدی قایدی را تنها 
مهارت  هم  که  است  کرده  توصیف  لژیونری 
خود  از  بی نظیری  تکنیک  هم  و  دارد  بالایی 
قایدی  سایت،  این  گفته  به  می دهد.  نشان 
یت  سا  . می کند ی  رهبر را  تیمش  یی  به تنها
الکره الاماراتیه نیز در ستایش از ستاره ایرانی، 
به تکنیک ناب و توانایی بالای او در کنار زدن 
لیگ  »جادوگر  لقب  و  کرده  اشاره  مدافعان 

امارات« را به او داده است.  پرسپولیس مقابل نساجی با نتیجه یک بر صفر در شبی که مهاجمان 

پرسپولیس بسیار بی دقت ظاهر شدند شکست خورد. کامبیز دیرباز، 

ح سینما و تلویزیون که از طرفداران پروپاقرص پرسپولیس  بازیگر مطر

است با انتشار یک استوری در صفحه اینستاگرامی اش به انتقاد تند از 

مهاجمان پرسپولیس پرداخت و آنها را به مانند شخصیت های کارتونی 
پت و مت دانست.

انتقاد بازیگر پرسپولیسی از مهاجمان این تیم 

 استوری عجیب امیرحسین صادقی
یوونتوس   می تواند شگفتی ساز شود و عنوان قهرمانی عقیده دارد امسال، سال آتالانتاست و این تیم آلساندرو دل پیرو، کاپیتان سابق 

سؤال این فصل سری آ گفت: »اینکه امسال چه تیمی درباره رقابت برای کسب عنوان قهرمانی در سری آ را به دست بیاورد. او در صحبت هایی  سخت ترین  می شود،  آ  سری  برای قهرمان  رقابت  بهترین  شاهد  ما  اروپاست.  بسیار در  امسال  رقابت های  و  هستیم  ۹ عاشق یوونتوس هستم و دوست دارم تیمم قلب من چه پاسخی برای این سؤال دارد. من ادامه صحبت هایش گفت: »شما می دانید که جذاب است.« به گزارش اسکای، دل پیرو در قهرمانی  آتالانتا  بگویم  صادقانه  ولی  شود  گاسپرینی می تواند شگفتی ساز شود و عنوان پیروزی متوالی داشته است و امسال تیم خوب قهرمان 
قهرمانی را به دست بیاورد.«

 پیش بینی عجیب دل پیرو 
از قهرمان سری آ

لیگ نخبگان غرب آسیا

هفته هفتم 
دوشنبه ۱۵ بهمن

استقلال - الشرطه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی
سه شنبه ۱6 بهمن

الهلال - پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض
 

هفته هشتم 
دوشنبه ۲۹ بهمن

پرسپولیس - النصر، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آزادی
سه شنبه ۳۰ بهمن

الریان - استقلال، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه احمد بن علی الریان

قبل از دیدار 
استقلال 

مقابل استقلال 
خوزستان و 

مباحث مربوط 
به میزبانی 

خوزستانی ها، 
یحیی 

گل محمدی 
با انتشار یک 

استوری همراه 
با علامت ورود 

ممنوع، نسبت 
به برگزاری این 

دیدار در ورزشگاه 
شهدای فولاد 

واکنش نشان 
داده بود. حالا 

بعد از شکست 
شب گذشته  فولاد 

مقابل استقلال، 
امیرحسین 

صادقی ضمن 
بازنشر آن استوری 

به سرمربی فولاد 
حمله کرد.


